
 
MFF slaví 
   sedmdesátiny  
Soubory z celé zeměkoule, vzácní 
hosté a bohatý doprovodný program! 
Kompletní info najdete na str. 21 až 25. 

červenec–srpen 2024                                                                                                            zdarma

 

Užijte si léto naplno! 
Bohatá nabídka akcí a aktivit  
na celé prázdniny (nejen) na  
stranách 29 až 31.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Od čtvrtka 13. do soboty 15. června probíhal v areálu kempu Brodský již 15. ročník festivalu MetalGate Czech Death Fest, který se  
i letos pyšnil certifikací ČISTÝ FESTIVAL. Kromě toho se letošní ročník může pochlubit rekordní návštěvností, která se tentokrát pře-
houpla přes magické číslo 2000 návštěvníků. Videa z jednotlivých festivalových dnů můžete omrknout na facebookových stránkách 
festivalu: www.facebook.com/czechdeathfest.  

Zahrada otevřená tónům aneb Víkend otveřených zahrad v Trees: Už tak krásné sobotní odpoledne 8. června si mohli červenokostele-
čáci ještě více zpříjemnit v Trees, kde na ně v rámci Víkendu otevřených zahrad čekal bohatý kulturní program. Nejprve vystoupil 
místní Junior Big Band pod vedením Leoše Nývlta, poté následovala vernisáž obrazů Radky Hamplové, kterou svým hudebním  
vystoupením navíc ozvláštnila Klára Sára. Odpoledne zakončili Petr Kohl and Mirek Noe se svými sedmi Gongy v zahradě.  
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Vážení občané Červeného Kostelce, 
než jsme se nadáli, je tu konec školního roku a tím i za-

vršení poloviny toho kalendářního. Jaro pomalu přešlo do léta, 
teploty se zvýšily a nastává čas letních prázdnin, dovolených  
a odpočinku. 

Na úřadě však k takovému odpočinku příliš nedochází, jeli-
kož letní měsíce jsou ty, které jsou pro nás z důvodu realizace 
investic ty nejdůležitější. V rámci předchozích investičních akcí 
byla dokončena rekonstrukce ul. Letná a v současné době fini-
šuje dostavba splaškové kanalizace a přeložka vodovodu v ul. 
Zemědělská. Zatím stále probíhá z důvodu technických změn 
dokumentace rekonstrukce hlavní budovy a přístavba sprch  

v areálu kempu Brodský. S provozovatelem kempu, a samozřejmě i ve spolupráci s doda-
vatelem stavby, byl nicméně domluven provizorní provoz tak, aby bylo možné kemp  
a především pláž rybníka užívat i v letních měsících. Začala rekonstrukce ul. Sokolská, při-
čemž v těchto počátečních fázích se stavba soustředila především na vybudování objektu 
shybky dešťové kanalizace v prostoru ul. Zítkova a Palackého a následně by měla stavba 
pokračovat dále výkopy a položením nové dešťové kanalizace Zítkovou ul. přes Tyršovo 
náměstí, ul. Langrova až do ul. Sokolská. Mírné zdržení je zapříčiněno především tím, že 
v ul. Zítkova došlo ke zjištění havarijního stavu splaškové kanalizace, která bude muset být 
v celém rozsahu této ulice také vyměněna. Muselo tak dojít ke změně dokumentace a do-
objednání materiálu. Věřím, že i přes tato zdržení dojde k plánovanému provedení této akce 
tak, aby bylo vše hotovo až po ul. Havlíčkovu a ul. Českoskalickou. Stavba nám vyšla vstříc 
tím, že si nechala odsouhlasit nové dopravní značení uzavírek tak, aby došlo k omezení do-
pravy v daném území na minimum. O dalším postupu a rozšíření uzavírek budete včas in-
formováni přes mobilní rozhlas. Proto prosím, kdo ještě nemáte tuto aplikaci v mobilu, 
stáhněte si ji a zaregistrujte se. Další významnou akcí, která částečně ovlivní život ve městě, 
je revitalizace Svojsíkova parku, která byla zahájena v předchozích týdnech. I zde došlo 
k mírnému zdržení vlivem řešení odvolání v rámci výběrového řízení. Každopádně je vše 
dořešeno a firma Trees se svými subdodavateli mohla akci zahájit. Dnes je tato akce již  
v plném proudu. Dodržujte prosím veškerá omezení vstupu v daném prostoru a pokud mů-
žete, zvolte ke svému pohybu jiné trasy než přes Svojsíkův park. Věřím, že až dojde k do-
končení této akce, bude ve městě krásné odpočinkové místo pro všechny obyvatele města.  

V předchozích měsících také došlo k redukci veřejných stanovišť pro kontejnery na plast 
a papíry. Věřím, že jste si všichni včas objednali a zajistili popelnice pro daný typ odpadů, 
a může tak plně dojít ke třídění přímo v domácnostech. Časem jistě všichni doceníme vý-
hodnost tohoto třídění, především z toho pohledu, že nedojde k tak velkému navýšení cen 
za odpady, jako v případě, kdybychom netřídili. Ty podnikatele a občany, kteří tak stále ne-
učinili, prosím, aby se těmito popelnicemi vybavili co nejdříve a třídili tak jako všichni 
ostatní. Špatné třídění nebo nedovolené skládkování – což je např. i to, že odložíte papír 
nebo plasty na místech, kde kdysi bývaly kontejnery – budeme nuceni postihovat vysokými 
pokutami. Všem, kteří již třídí v domácnostech, velice děkuji za jejich přístup.  

V neposlední řadě bych vás všechny chtěl pozvat na 70. ročník Mezinárodního folklor-
ního festivalu v Červeném Kostelci a všechny jeho doprovodné akce. Pojďme společně 
oslavit toto výročí, které ukazuje, jak se folklor již nesmazatelně zapsal do historie našeho 
města. Pojďme jej svojí přítomností a účastí podpořit a potěšit se výkony vystupujících, 
kteří opět přicestují z celého světa. Ukažme, že se i takovýto festival může konat ve městě 
naší velikosti, a to na zcela profesionální úrovni. 

Na závěr bych vám všem chtěl popřát co největší klid a pohodu ve vašich rodinách, pří-
jemné prožití jak prázdnin, tak dovolených, a hlavně příjemné, slunečné a pohodové léto. 
Těším se na další setkávání se s vámi. 

  Vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Prázdninové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Díky aplikaci Munipolis aktivně zjišťu-
jeme názory, připomínky a přání občanů.   
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Obnova parku A. B. Svojsíka
Zhruba v polovině června byly zahájeny práce na akci „Ob-
nova parku A. B. Svojsíka“. Po měsíčním zdržení, způsobeném 
průtahy ve výběrovém řízení, byla v pondělí 3. června pode-
psána smlouva o dílo s firmou Trees, s.r.o., a realizace tak 
mohla započít.  

 
Práce budou probíhat až do konce roku 2024 a po celou dobu 

stavby bude park pro veřejnost uzavřen. Umožněn bude pouze pěší 
přístup do sportovního areálu - na fotbalové hřiště od sportovní 
haly a na tenisové kurty od zahradnictví. Uzavřeno bude také par-
koviště před sportovní halou. 

Obchůzné trasy pro turistické stezky „Cesta Boženy Němcové“ 
a „Svatojakubská cesta – Východočeská“ budou vedeny po hrázi  
a ulicemi Langrova a Rybničná.  

Ing. Marta Winterová, Odbor rozvoje města

První ročník „Milionového nápadu“ má svého vítěze
Vítězným projektem prvního ročníku participativního roz-
počtu Milionový nápad se stal „Návrh na zlepšení pohybu ve 
veřejném prostoru v Červeném Kostelci pro imobilní občany  
a návštěvníky našeho města.“ Projekt získal 194 hlasů. 

 
Červený Kostelec má za sebou první ročník ankety participativ-

ního rozpočtu, ve které hlasovalo 393 občanů. Vybíralo se z 10 ná-
vrhů a každý hlasující mohl udělit max. 4 kladné a 2 záporné hlasy. 
Vítězem ankety se stal projekt, který podala Oblastní charita Čer-
vený Kostelec, středisko denního stacionáře pod názvem „Návrh 
na zlepšení pohybu ve veřejném prostoru v Červeném Kostelci pro 
imobilní občany a návštěvníky našeho města“.  Vítězný projekt zís-
kal od hlasujících 207 kladných hlasů a 13 hlasů záporných, celkem 
tedy 194 hlasů. 

Druhé místo obsadil návrh Jana Švece a manželů Brabcových 
na opravu cesty u Devíti křížů směrem k hradu Vízmburk se 162 
hlasy a na třetím místě skončil návrh Soni Jiránkové na vybudování 
lezecké stěny a doplnění prolézaček na dětském hřišti ve Lhotě se 
144 hlasy. 

Celkem se ankety zúčastnilo 393 respondentů a bylo uděleno 
340 záporných a 1372 kladných hlasů. Genderové zastoupení hla-
sujících bylo 53 % žen, 42 % mužů a 5 % nebylo uvedeno. Nejvíce 
hlasujících bylo ve věkových kategoriích 35–44 let (98 respon-
dentů), 45–54 let (84 respondentů) a 25–34 let (69 respondentů). 

Velice děkujeme všem aktivním občanům, kteří se do hlasování 
v anketě zapojili. Děkujeme také za všechny věcné náměty a ko-
mentáře.         

Podrobný přehled podaných návrhů, PDF s podrobnými vý-
sledky ankety a další důležité informace týkající se participativního 
rozpočtování v našem městě naleznete na: 

www.cervenykostelec.cz/participativni-rozpocet 
Ing. Marta Winterová, Odbor rozvoje města

Participativní rozpočet

Hlaste se na podzimní termín vítání občánků
Vážení rodiče, 
další plánovaný obřad vítání občánků se uskuteční začátkem 

října. Termín upřesníme v zářijovém vydání zpravodaje; již nyní 
se ale můžete na podzimní termíny hlásit! Nám bude potěšením 
vás na tento slavnostní obřad oficiálně pozvat a užít si ho společně 
s vámi a vašimi rodinami. 

Přihlášku ke stažení naleznete v sekci Významné dokumenty 
na webu města www.cervenykostelec.cz nebo se můžete přijít při-
hlásit osobně na MěÚ a to buď v kanceláři matriky, nebo na poda-
telně, kde jsou pro vás přihlášky k vyplnění připravené.   

Věk dětí nelimitujeme a rádi uvítáme i děti starší do věku 1 rok, 
které zatím nebyly uvítané. V případě dotazů mě neváhejte kon-
taktovat. 

S přáním pěkných dnů Simona Michelová 
491 467 527, simona.michelova@mestock.cz
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Rekonstrukce ulice Letná byla dokončena
S koncem měsíce května byla dokončena kompletní rekon-
strukce ulice Letná, která probíhala již od června 2023. Stavbu 
prováděla firma Alprim CZ, s.r.o. z Velkého Poříčí podle pro-
jektové dokumentace od projekční kanceláře VDI projekt, 
s.r.o., Praha. 

Rekonstrukcí prošly všechny sítě technické infrastruktury – jed-
notná kanalizace (475 m), vodovod (550 m) a veřejné osvětlení  

(630 m, 22 svítidel), na třech místech musel být přeložen plynovod 
(130 m, 14 m a 53 m) a přeloženo bylo také 100 m sdělovacího ka-
belu. Kompletně nové povrchy má asfaltová vozovka, chodníky  
i vyhrazená parkovací stání.  Asfaltový povrch dostala i účelová ko-
munikace spojující ulici Letná s ulicí Vyšehradskou, která zajišťuje 
přístup k přilehlým nemovitostem a je určena jen pro pěší a cyklisty.  

Realizace stavby, která byla původně plánována do konce roku 
2023, musela být prodloužena z důvodu ztížených podmínek při 
hloubení rýh pro kanalizaci a vodovod. Zde se narazilo na skalní 
podloží a výkopové práce tak postupovaly zhruba 5x pomaleji než 
za normálních podmínek. Dalším důvodem prodloužení termínu 
byla souběžná akce ČEZu, při které byly vymístěny sloupy a vedení 
NN bylo umístěno pod zem. 

Stavba si vyžádala investice ve výši 30 mil. Kč na realizaci  
a cca 1 mil. Kč na přípravu a vše bylo hrazeno z rozpočtu města.  

I přes všechna úskalí, která se během stavby objevila a musela 
řešit tzv. za pochodu, doufáme, že se rekonstrukce vydařila a bude 
dlouho sloužit a dělat radost všem obyvatelům, kteří stavbu trpělivě 
téměř rok snášeli.          

Odbor rozvoje města

Informace o realizovaných investičních akcích 
Stavební sezona je již v plném proudu. Jak probíhá realizace 
investičních akcí města? Přinášíme souhrnné info.  

 
Jak již bylo zmíněno v samostatném článku výše, 31. května 

jsme od zhotovitele převzali dokončenou rekonstrukci ulice Letná. 
Do letních prázdnin by pak měla být dokončena i dostavba kanali-
zace a přeložka vodovodu a ulici Zemědělská. Tato stavba probíhá 
již od února a realizuje ji firma PDV stavby s.r.o. z České Skalice 
za 11,8 mil. Kč (Město bude žádat o dotaci). 

Další probíhající stavbou jsou stavební úpravy restaurace a zá-
zemí v autokempu Brodský. Tato stavba byla zahájena již v listo-
padu loňského roku a původní termín dokončení 10. června nebyl 
vzhledem k rozsáhlým změnám v projektu během stavby reálný. 
Předpokládáme a doufáme, že se podaří dokončit a uvést do pro-
vozu během září. Zhotovitelem stavby je firma STATING s.r.o.  
s cenou za realizaci cca 24 mil. Kč. 

O rekonstrukci ulice Sokolská průběžně informujeme na webu 
města, Facebooku a přes aplikaci Munipolis. Od konce května 
firma Eurovia CZ a. s. provádí výkopové práce od křižovatky ulic 
Zítkova a Palackého. Předpoklad dokončení poslední etapy stavby 
je v jarních měsících 2025 a investice města budou cca 40 mil. Kč. 

V první polovině června byly zahájeny práce na obnově parku 
A. B. Svojsíka, stavební práce potrvají do konce roku a provádí je 
firma Trees, s.r.o. za 22,5 mil. Kč (Město má zažádáno  
o dotaci.). 

Na přelom června a července je naplánováno zahájení výstavby 
nové komunikace, chodníků a veřejného osvětlení v lokalitě Špic-
berky. Stavbu bude provádět firma Alprim CZ, s.r.o. za 8,1 mil. Kč. 

Během září by měla začít výstavba nového chodníku u Sekyr-
kárny, v rámci které by měla vzniknout dvě nová místa pro přechá-
zení a přispět tím ke zvýšení bezpečnosti chodců. Zhotovitelem 
stavby bude firma REPARE TRUTNOV, s.r.o. s cenou za realizaci 
4,2 mil. Kč (Město má zažádáno o dotaci). 

Na září je naplánováno i zahájení stavebních úprav v Knihovně  
B. Kafky. Práce by měly probíhat až do konce října 2015 a knihovna 
má na akci přislíbenou dotaci ve výši 17,4 mil. Kč z Národního pro-
gramu obnovy. V současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele. 

V letošním roce bychom také chtěli zahájit výstavbu nového ob-
jektu pro dětské skupiny v ulici Manželů Burdychových. V sou-
časné době začínáme připravovat podklady pro výběr zhotovitele. 

Odbor rozvoje města

Nové nabíjecí stanice pro elektrokola
Na území města Červený Kostelec nově slouží místním obyva-
telům a návštěvníkům města 4 nabíjecí stanice pro elektrokola.  

 
V minulém měsíci byly na území města instalovány 4 nabíjecí 

stanice pro elektrokola. Občané a návštěvníci je můžou spatřit  
a využít u Divadla J. K. Tyla, poblíž autobusového nádraží, u sport-
ovní haly a u rybníka Brodský. Vyjma nabití elektrokol lze stanice 
využít i k nabití mobilních telefonů, powerbank a dalších drobných 
elektronických zařízení.  

Pořízení nabíjecích stanic pro elektrokola bylo realizováno  
v rámci projektu „Rozšíření dostupné infrastruktury sloužící cyklis-
tům navštěvujícím území mikroregionu ÚPA“, který administroval 
Svazek obcí „ÚPA“, jehož je město Červený Kostelec členem. Projekt 
byl podpořen z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, přičemž 
finanční podpora na jednu nabíjecí stanici byla 16 166 Kč. Na čtyři 
nabíjecí stanice na území města byl tak finanční příspěvek z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje v celkové výši 64 664  Kč. 

Jiří Regner, místostarosta



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC–SRPEN 20244

PRAKTICKÉ INFORMACE

Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny:  
červenec a srpen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
05. 07. – ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk), Machov 119, 602 333 466 
06. 07. a 07. 07. – MUDr. Jana Malíková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 428 885 
13. 07. a 14. 07. – ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, Police nad Metují, 602 333 427, 491 541 654 
20. 07. a 21. 07. – P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík), Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod, 724 086 199 
27. 07. a 28. 07. – Frydent s.r.o. (MDDr. Martin Kyselý), Rokolská 123, Nový Hrádek, 495 496 030 
 
03. 08. a 04. 08. – MUDr. Ladislav Růžička ml., Poliklinika, Masarykova 30, Broumov, 603 479 132 
10. 08. a 11. 08. – ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk), Machov 119, 602 333 466 
17. 08. a 18. 08. – MDDr. Lucie Škodová Třísková, Krásnohorské 672, Náchod, 737 449 355 
24. 08. a 25. 08. – SK – clinic s.r.o. (MDDr. Klára Peterková Malychina), Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec, 739 963 202 
31. 08. a 01. 09. – MDDr. Tomáš Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny:  
červenec a srpen 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
05. 07. – MUDr. Olga Záplatová, Husovo nám. 36, Česká Skalice, 491 452 447 
06. 07. a 07. 07. – MUDr. Petr Juran, Komenského 10, Nové Město nad Metují, 491 472 721 
13. 07. a 14. 07. – ARIES, klinika komplexní estetiky s.r.o. (MUDr. J. Nezvalová), Velký Třebešov 118, 491 453 272 
20. 07. a 21. 07. – MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 423 748 
27. 07. a 28. 07. – MUDr. Ivona Plšková, Komenského 554/a, Česká Skalice, 491 451 300 
 
03. 08. a 04. 08. – Zubní praxe s.r.o. (MUDr. Radka Prouzová), Jugoslávská 33, Náchod, 602 234 217 
10. 08. a 11. 08. – MUDr. Petr Kalfus, Česká 50, Jaroměř, 704 544 075 
17. 08. a 18. 08. – MUDr. Mounajjed Radek, Ph.D. (MUDr. S. Ságlová, Ph.D.), ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, 491 520 373 
24. 08. a 25. 08. – MUDr. Erika Uhlířová, Průmyslová 146, Jaroměř, 491 815 475 
31. 08. a 01. 09. – MUDr. Petr Juran (MUDr. Blanka Filipová), Komenského 10, Nové Město nad Metují, 491 472 721 

Stomatologická služba – léto

Nabídka zaměstnání

Firma VERNER Golem s.r.o v Horním Kostelci hledá zaměstnance na pozici: MONTÉR KOVOVÝCH KONSTRUKCÍ 
Požadujeme: Vhodné i pro šikovné absolventy . Praxe vítána. Manuální zručnost, svařování elektrodou, spolehlivost, samostatnost po zaučení. 
Nabízíme: platové ohodnocení 30–40 000 Kč , práci v malém kolektivu, jednosměnný provoz. 
Kontakt: sef@verner-golem.cz, tel.:778 417 946 

SORGES s.r.o. přijme do zaběhnuté firmy zabývající se CNC 
obráběním nové zaměstnance.  
Pozice: Obsluha/seřizovač 5osých CNC frézek, obsluha/seřizo-
vač 3osých CNC frézek, obsluha/seřizovač CNC soustruhu. 
Jedná se o práci na dvě směny, vyžadující vysokou míru zodpo-
vědnosti a pečlivosti v měření i celkovém přístupu.  
Další benefity: Příspěvek na stravování, penzijní připojištění,  
2x ročně bonusové prémie.  
Své životopisy můžete zasílat na adresu: simekm@sorges.cz 
Adresa firmy: Stolín 115, Červený Kostelec 549 41, tel. 774 941 
525, www.sorges.cz 

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l  seřizovač/ka linek a strojů,  
      mzda 51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně, 
l  operátor/ka gumárenské výroby,  
      mzda 37 000 Kč až 45 000 Kč měsíčně, 
l  ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443

Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2024: 
 
l    26. července 2024    l    18. října 2024 
l    23. srpna 2024          l    15. listopadu 2024 
l    20. září 2024             l    13. prosince 2024 

 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz



Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro 
odkládání a shromažďování komunálních a dalších odpadů od 
svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte.  

 
Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na 

internetových stránkách města nebo u obsluhy sběrného dvora. 
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo ne-

přiváželi odpad, který do sběrného dvora nepatří. Seznam všech 
sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdové bráně do dvora 
a na internetu. 

Prosíme, abyste nepřinášeli do sběrného dvora travní sekačky 
se spalovacím motorem. S elektromotorem jsou přijímány. Také při 
předání jízdního kola do dvora je nutné předem demontovat 
všechny plastové nebo gumové díly, jako např. pláště, duše kol, se-
dadlo. Použitý textil pro humanitární účely musí být předán v ta-
kovém stavu, aby bylo možné jeho opětovné použití. Do dvora jsou 
přijímány zvlášť větve a dřevo. Oddělujte tyto dvě složky již před 
předáním do dvora. Jedná se totiž o dva různé druhy odpadů – od-
padní dřevo a biologický odpad rostlinného původu. Děkujeme. 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. 
Sběrný dvůr není určen podnikatelům a právnickým osobám. Na 
vybudování sběrného dvůr odpadů byla poskytnuta podpora z Ope-
račního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie. 

  

Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám 
začne věnovat obsluha. Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. 
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než je odložen na určené 
místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad. 
Štěpán Křeček 
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Sběrný dvůr odpadů

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Provozní doba: červenec a srpen 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
Sběrný dvůr bude uzavřen v pátek 5. a v sobotu 6. července 
2024 – státní svátky.  
 

Přihlašování se o nádoby na plast a papír zdarma bylo ukončeno 

K 30. červnu 2024 bylo ukončeno přihlašování se o nádoby na 
plasty a papír k domácnostem, které byly možné získat od 
města zdarma. 

 
Od 15. 3. 2021 až do 30. 6. 2024 bylo možné se přihlásit a získat 

tak nádoby na odpadní plasty a papír k domácnosti od města Červený 
Kostelec zdarma. Využila tak většina občanů města, kteří mají a vy-
užívají doma uvedené nádoby. Nyní již příjem dalších přihlášek byl 
ukončen. Všem, kteří se včas přihlásili a zatím jim nádoby nebyly 
ještě přiděleny nebo již ano, ale nádoby si zatím nevyzvedli, město 
pořizuje další nádoby, které by měly být k dispozici během července 
a následně během září 2024, a organizuje další výdejní dny, kde ná-
doby je možné si vyzvednout. Všem, kteří se přihlásili, město podle 
jejich přihlášek poskytne nádoby. Na všechny přihlášené se dostane. 

 
Informace pro včas přihlášené, kteří zatím nádoby od města 
nemají: 

Výdej nádob od města bude probíhat v prostoru odboru místního 
hospodářství MěÚ Červený Kostelec na adrese: Sadová č. p. 1293, 
549 41 Červený Kostelec, během letních prázdnin 2024 v tyto dny: 

 
• úterý 9. července 2024 13–17 hodin, 
• úterý 20. srpna 2024 13–17 hodin. 
 
Při výdeji je nutné sdělit přidělené pořadové číslo, které je vám 

zasláno e-mailem (prosíme o kontrolu spamu), případně oznámeno 

telefonicky. Odvoz nádob z místa výdeje do místa, kde se nádoby 
budou používat, si každý zajišťuje sám. Mimo výdejní dny nádoby 
nebudou vydávány. 
Nádoby 240 l na biologický odpad rostlinného původu k do-
mácnostem: 

Nádobu na bioodpad 240 l lze i nadále získat prostřednictvím 
města od svozové společnosti. Více informací vám bude sděleno 
na podatelně městského úřadu. Nádobu na bioodpad má v Červe-
ném Kostelci již skoro 150 domácností. 

Děkujeme všem, kteří si nádoby domů již pořídili a zapojili se 
tak do třídění odpadů v našem městě. 

 
Nestihli jste se o nádoby včas přihlásit? 

Po 1. 7. 2024 bude nutné si pořídit již jen vlastní nádoby (za-
koupit např. v hobby marketu). Pro zajištění svozů takto pořízených 
vlastních nádob je nutné nádoby přihlásit ke svozům. 

Jsou sváženy pouze nádoby stanovené technické specifikace: 
nádoba na papír – modrá, na plasty – žlutá, s horním výsypem  
o objemu 120 l nebo 240 l, případně i kontejner v uvedené barvě  
o objemu 1100 l k bytovému domu. 

 
Svoz tříděného odpadu 

Přihlásit se ke svozům 
vlastních nádob je možné vy-
plněním a odesláním elektro-
nického ONLINE formuláře. 
Odkaz na formulář najdete na 
webových stránkách města 
www.cervenykostelec.cz; 

nebo naskenujte QR kód:



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC–SRPEN 20246

ODPADY

Veřejná stanoviště kontejnerů na tříděné odpady nejsou skládkami
V období duben až červen letošního roku došlo k odstranění 
kontejnerů na tříděné plastové a papírové odpady z veřejných 
stanovišť. Některá stanoviště byla zcela zrušena. 
 

Více o rušených stanovištích si můžete přečíst v předchozích čí-
slech Červenokosteleckého zpravodaje. Některá stanoviště, u kte-
rých bylo psáno, že se zruší během května, byla zrušena až   
v červnu. Zároveň došlo k optimalizaci těchto veřejných stanovišť 
kontejnerů. I v letních prázdninových měsících může stále docházet 
ke stěhování některých kontejnerů na jiná stanoviště, týká se to 
zvláště skla, elektra, textilu a drobných kovů. 

 
Na zrušená stanoviště je zakázáno již dále ukládat 
komunální odpady. Tato místa nejsou skládkami! 
Upozorňujeme na zvýšený dohled Městské policie 
Červený Kostelec nad těmito místy.  
 
 
Pokud se na stanovišti nenachází kontejner na plasty nebo papír, 

toto stanoviště k odkládání plastů nebo papíru neslouží. Odložení 
jakéhokoliv  druhu odpadu, pro který není toto místo určené, je po-
važováno za založení skládky. Stejného jednání se dopouští i ten, 
kdo odloží odpady na stanovišti mimo k tomu určený kontejner, 
např. vedle kontejneru. Osobě, která takto jedná, hrozí pokuta. 

Zároveň veřejná stanoviště s kontejnery na tříděné odpady ne-
jsou určené pro odpady pocházející z podnikatelské činnosti, ale 
jsou určené jen pro komunální odpady z domácností, tedy jen z čin-
nosti fyzických nepodnikajících osob. 

Děkujeme za udržování čistoty kolem stanovišť s kontejnery. 
 
Využívejte nádoby na tříděné odpady, které máte  
v domácnosti nebo sběrný dvůr odpadů v Řehá-
kově ulici. 
 
 
Na červnové zasedání zastupitelstva města byla předložena ke 

schválení nová obecně závazná vyhláška o obecním systému od-
padového hospodářství města Červený Kostelec, která stanoví  
v příloze nový seznam veřejných stanovišť s kontejnery na tříděné 
odpady. Tato veřejná stanoviště budou zachována převážně u škol, 
v centru města u prodejen potravin Penny Market a Konzum  
a v rekreačních oblastech rybníků Brodský a Špinka. Zároveň ještě 
do konce roku 2024 budou zachovány kontejnery na odpadní plasty 
a papír na některých stanovištích v blízkosti ulice Sokolská, kvůli 
její probíhající rekonstrukci. 

Děkujeme za respektování všech změn, které by měly vést k lep-
šímu odpadovému hospodářství v našem městě. 

Štěpán Křeček

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Za měsíc květen a červen se v denním stacionáři odehrála 
spoustu nových věcí. Za nejvýznamnější považujeme otevření 
dílny pro šikovné ruce našich klientů.  
 

Dílnu nám finančně pomohla zařídit společnost CZ elektronika 
plus s.r.o., zastoupená pány Hlaváčkem a Linhartem. Při slavnost-
ním otevření bylo kladně hodnoceno, že strojové vybavení je 
opravdu na velmi slušné úrovni. To také ocenili nejen klienti, ale 
také pracovníci v sociálních službách, kterým se začaly plnit sny  
o přípravách „polotovarů“ pro práci s klienty přímo v prostorách 
DS. Díky dílně, která je umístěna v suterénních prostorách nedale-
kého chráněného bydlení, odpadá hrubá a nečistá přípravná práce 
v jinak čistých místech, kde klienti tráví čas čtením, malováním 
nebo jen povídáním. Je vidět, že i naše převážně mužská klientela 
si chvíle v dílně řádně užívá. Ale co by byla dílna bez výrobního 
materiálu? Ten se nám podařilo získat díky ochotě společnosti 
DŘEVOOBAL Jarý a Hudousek s.r.o.. Tato společnost nám zdarma 
poskytla materiál pro výrobu, za což jí moc děkujeme. 

Ale nejen z velkých darů se umíme radovat. Nemalý díl podě-
kování patří i dobrovolníkům, kteří nám pomohli ušít sáčky na pře-
zůvky pro naše klienty. I práce dobrovolníků si zaslouží pozornost. 
Je nedílnou součástí práce všech středisek Oblastní charity Červený 
Kostelec.  

Další radost, kterou jsme si mohli vychutnat, je úspěch v soutěži 
Milionový nápad, kterou vyhlásilo město Červený Kostelec. Díky 
vašim 207 kladným hlasům jsme se stali vítězi prvního ročníku této 
soutěže. Téma, kterým jsme vás hlasující oslovili, bylo pro nás více 
než příhodné. Jednalo se o snazší a bezpečnější pohyb po městě  
a do institucí pro seniory a imobilní občany. Pracovníci v sociálních 
službách z denního stacionáře si více než lidé bez hendikepu uvě-
domují, jak obtížné je se s invalidním vozíkem dostat z cesty na 
chodník, překonat byť jen jeden schod do prodejny nebo na nej-
různější instituce, nebo jak dlouhá a vysilující může být cesta bez 
možnosti odpočinku na lavičce. Je vidět, že i vy hlasující si uvě-

domujete tento problém a nyní nám (vlastně hlavně městu) nezbývá 
než nápad zrealizovat. 

Dalo by se říci, že každý den nás překvapí něčím hezkým, co 
udělá radost nejen nám pracovníkům denního stacionáře, ale  
i našim klientům. Ti pak snáze překonávají úskalí, která jim život 
staví do cesty. 

Pro prázdninové měsíce nás v denním stacionáři čekají častější vý-
letová dobrodružství po blízkém i trochu vzdálenějším okolí Červe-
ného Kostelce, zajímavé přednášky, rukodělné i paměťové dílničky 
a spousta zábavy, kterou všem, co k nám docházejí, zajistí vždy dobře 
naladěné pracovnice z řad pracovníků v sociálních službách: Jitka, 
Žaneta, Nikola, Dáša a Dana. Jsme tu pro vás každý všední den od 
8:00 do 15:00 hodin. Nemusíte se bát, že by bylo o prázdninách za-
vřeno. Umíme si vybírat dovolenou tak, abyste to ani nepoznali. 

Těšíme se na vás v denním stacionáři. 
Za kolektiv DS Richard Bergmann 

Denní stacionář bude aktivní i v době dovolených
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Pro návštěvníka Centra sv. P. Pia by se mohlo zdát, že chráněné 
bydlení v tomto centru je neobsazené a prázdné. Opak je však 
pravdou. V tomto typu sociálního zařízení je pět osob, které vy-
užívají tuto sociální službu.  

 
Není to jen o bydlení v bezbariérovém bytě. Naši klienti s po-

mocí pracovníka v sociálních službách žijí plnohodnotný život. Učí 
se zajistit si důležité životní potřeby, díky blízkému dennímu sta-
cionáři nejsou osamoceni a využívají i tuto službu. V suterénu chrá-

něného bydlení je vybavená dílna pro klienty denního stacionáře, 
kterou lze rovněž využívat po dohodě s pečujícím personálem.  
V případě, kdy nemají zájem o sjednání další sociální služby, 
mohou docházet na přednášky pro veřejnost, navštěvovat duchovní 
akce v Centru sv. P. Pia. Klienti chráněného bydlení pomáhají  
s údržbou speciálně vybudovaného zvýšeného záhonu pro imobilní 
klienty. Našim klientům pomáháme například při vyřizování osob-
ních záležitostí na úřadech a dalších institucích, případně je dopro-
vázíme do zdravotních zařízení. 

V současné době jsou byty obsazeny, ale jestliže byste měli 
pocit, že patříte do skupiny lidí, kteří trpí chronickým onemocně-
ním, onemocněním pohybového ústrojí, případně je u vás diagno-
stikována počáteční fáze roztroušené sklerózy a jste zároveň 
částečně soběstační a máte zájem o naši sociální službu, kontaktujte 
nás. Je zde možnost vás v případě vašeho zájmu zařadit do seznamu 
žadatelů o tuto sociální službu. V případě uvolnění kapacity se vám 
pak ozve sociální pracovník, který s vámi vyplní potřebné doku-
menty a domluví podmínky nástupu do našeho zařízení.  

Klienti v našem zařízení nejsou pod stálým dohledem pracov-
níků v sociálních službách. Našim klientům pouze dopomáháme  
k svobodnému a jednoduššímu životu. Proto je služba nabízena 
částečně soběstačným klientům. 

Kontakt na sociálního pracovníka je: 734 319 790 nebo prostřed-
nictvím e-mailu chranenebydleni@charitack.cz.  

Za kolektiv chráněného bydlení Richard Bergmann

Chráněné bydlení v Červeném Kostelci

Charitní pečovatelská služba funguje v našem městě i v okol-
ních obcích již 30 let. V současné době pečuje o cca 220 klientů, 
převážně v terénu (170 klientů), v pečovatelských domech 50 
klientů.  

 
Zaměstnanci pečovatelské služby pracují i v tísňové službě (bez-

pečnostní tlačítka), která funguje v Červeném Kostelci již 20 let  
a zajišťuje tak bezpečnost a klid seniorů (80 klientů) v Červeném 
Kostelci. Děkujeme Oblastní charitě v Červeném Kostelci za pod-
poru a velkou pomoc při fungování pečovatelské i tísňové služby 
a za to, že se můžeme neustále rozvíjet a modernizovat.  

Začátkem června byla předána našim službám i nová elektrická 
auta. Když vzpomenu, jaké podmínky byly za začátku pečovatelské 
služby, kdy pečovatelky chodily pěšky, nákupy vozily na kolech  

a v zimě i na saních, používaly jedno staré auto, které ani netopilo. 
Podmínky byly těžké, ale nadšení a nasazení pečovatelek bylo  
obdivuhodné. 

Letos na podzim oslavíme také 25 let fungování pečovatelského 
domu U Jakuba v Červeném Kostelci, kde naše Charitní pečovatelská 
služba již od začátku pečuje o obyvatele tohoto domu. Za těch 25 let 
jsme společně s našimi obyvateli prožili spoustu životních příběhů  
a spousta klientů se nám vryla do našich srdcí. Asi třetina pečovatelek 
zde pracuje již 25 let, a tak za tu spoustu let pomohly svým klientům 
nést břemeno stáří a byly jim nablízku ve chvílích těžkých i příjem-
ných, mnohdy se staly pro seniory i jejich dcerami či blízkými.  

Na podzim budeme tato výročí slavit a připomínat si je, více po-
drobností vám sdělíme v dalším čísle tohoto zpravodaje.  

Lenka Vlčková  

Charitní pečovatelská služba bude slavit výročí
Charitní pečovatelská služba

 
 
 
 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu 
rekreačního i závodního k účasti na 11. ročníku benefičního 
„Běhu pro hospic“.  

 
Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP, pro-

běhne v sobotu 14. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, 
Manželů Burdychových 245), přičemž bodován v rámci seriálu 
bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník na-
rození 2003–2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou 
i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší běžce, včetně symbo-
lického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. 

Významným hostem, který přijal pozvání k účasti na letošním 
běhu, je Lukáš Pollert, kanoista a olympijský vítěz. 

Registrace na běh je již otevřena. Odkaz naleznete na našich 
stránkách www.behprohospic.cz. 

Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného 
bude určen na podporu lůžkového a mobilního Hospice Anežky 
České. Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 

Přijďte si zaběhat! 
Jan Kordina

Běh pro hospic
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Léto v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Knihovna je z důvodu stěhování před rekon-
strukcí budovy od poloviny června uzavřena na 
dobu neurčitou. Všechny výpůjčky, jejichž vý-
půjční doba spadá do uzavíracího období knihov- 
ny, jsou automaticky prodlouženy.  
O opětovném otevření knihovny, a to v areálu 
firmy Volhejn (naproti budově ZUŠ Červený 
Kostelec), Vás budeme včas informovat.  
Děkujeme za pochopení a těšíme na viděnou  
v náhradním prostoru. 

Markéta Šolcová 
 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Dne 17. června jsme slavnostním předáním pamětních listů  
a výkazů o studiu v programu Celoživotního vzdělávání při 
Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzity  
v Praze ukončili letní, a pro posluchače i pro nás, konzultační 
středisko Knihovny Břetislava Kafky ČK, první semestr studia.  
 

Z celkového počtu 20 přihlášených posluchačů tento semestr 
úspěšně zakončilo 19 seniorů. Všem gratulujeme a těšíme se na 
shledání nejen s nimi, ale věřím, že i s dalšími zájemci v září na 
počátku dalšího, zimního semestru. 

2. září proběhne informační schůzka pro širokou seni-
orskou veřejnost (účast na ní zájemce ještě nezavazuje  
ke studiu).  
 

Pro zimní semestr je možné vybírat ze seznamu níže nabídnu-
tých kurzů (K vybrání kurzu dojde na info schůzce 2. září.):  
•    Architekti italského baroka 
•    Arménie blízká i vzdálená 
•    Barokní architektura v Čechách 
•    Buddhistické umění Indie 
•    České dějiny a jejich souvislosti 
•    České dějiny a jejich souvislosti II 
•    Čínská medicína v naší zahradě 
•    Dějiny oděvní kultury 

•    Dějiny oděvní kultury II 
•    Dějiny oděvní kultury III 
•    Evropské kulturní hodnoty 
•    Genealogie hledá své předky 
•    Gian Lorenzo Bernini – genius evropského baroka 
•    Habsburkové bez trůnu 
•    Hinduistické umění indického středověku 
•    Historie a současnost české myslivosti 
•    Hudební nástroje 
•    Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě 
•    Klenoty barokního sochařství v českých zemích 
•    Kouzelná geometrie 
•    Křesťanská ikonografie a hagiografie 
•    Leonardo da Vinci 
•    Lesnictví  
•    Mistři evropského barokního malířství 17. století 
•    Naše stromy 
•    Obklopeni textilem 
•    Péče o zdraví psa 
•    Pěstování a využití jedlých a léčivých hub 
•    Pozoruhodný svět hub 
•    Rituály evropských královských rodů 
•    Santini 
•    Umění rané renesance v Itálii 
•    Včelařský rok 
•    Základy letectví a letadlové techniky 
•    Život a dílo Michelangela Buonarroti 
•    Život s energií 
 

Nabídka obsahuje ještě několik kurzů tzv. Bonusových, které 
jsou pro každého přihlášeného posluchače zpřístupněny pro vlastní 
samostudium, např. Astronomie, Etika jako východisko z krize spo-
lečnosti, Lidské zdraví a Osobní finance Vývoj informačních tech-
nologií do roku 2009. 
 

Z důvodu rekonstrukce knihovny se jednotlivá setkání Univer-
zity třetího věku budou konat v malém sále Divadla J. K. Tyla vždy 
od 9:30 v těchto termínech: 
30. září:              přednáška č. 1 
14. října:            přednáška č. 2 
29. října:            přednáška č. 3 
11. listopadu:     přednáška č. 4 
25. listopadu:     přednáška č. 5 
6. prosince:      přednáška č. 6 + závěrečný test

Slavnostní předání pamětních listů posluchačům Virtuální univerzity třetího věku
Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V)
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Prázdninový citát:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? 
                      „Kdykoliv začneš číst knihu, cítíš se, jako bys nastoupil do vlaku, který tě veze na prázdniny.“  (odpověď na zadní straně)

Informace k VU3V
Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem Ce-
loživotního vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou 
fakultou České zemědělské univerzity v Praze. 
 

Cílem VU3V je umožnit všem posluchačům v rámci České re-
publiky zájmové vysokoškolské studium U3V bez ohledu na vzdá-
lenost od sídel vysokých škol a univerzit, ve kterých probíhá 
prezenční seniorské vzdělávání, jehož se z různých důvodů (vzdá-
lenost, zdravotní a časové důvody, finanční náročnost na dopravu 
apod.) nemohou zúčastňovat. V souladu se vzděláváním též vytvořit 
prostředí pro sociální kontakt posluchačů v daných lokalitách. 

Posluchači VU3V jsou po dobu svého studia evidováni v centrální 
databázi ČZU v Praze. Posluchači nemají ze zákona statut studenta. 
 
Studia se mohou účastnit posluchači: 
•    občané České republiky nebo Slovenské republiky; 
•    důchodového věku (osoba, která dosáhla věku, ve kterém má  
     nárok na pobírání starobního důchodu) nebo invalidní důchodci. 
 
V průběhu semestru: 
•    společná výuka probíhá v konzultačním středisku 1x za 14 dní. 
     Výukové materiály ke kurzům jsou posluchačům během 
     semestru kdykoli přístupné přes internet na jejich osobní loginy; 
•    každý kurz obsahuje 6 vyučovacích videopřednášek; 
•    po splnění studijních povinností a absolvování 6 individuálních  
     kurzů se posluchač může v příslušném semestru zúčastnit 
     slavnostní promoce v aule ČZU. 
 
Posluchači - zapojení do studia: 
•    zájemce o studium kontaktuje libovolné konzultační středisko 
     ze Seznamu konzultačních středisek (KS); 

•    vyplní přihlášku ke studiu, kterou obdrží od tutora v jím  
     vybraném KS; 
•    uhradí studijní poplatek pro daný kurz; 
•    posluchač může studovat pouze v jednom KS, přestup do  
     jiného KS je možný jednorázově pouze ve výjimečných  
     případech (př. změna bydliště, zřízení KS blíže bydlišti); 
•    Upozornění: pro studium se předpokládá využití PC nebo  
      notebooku, na jiných zařízeních (tablet, mobil, smart TV, atd.) 
      není zaručena funkčnost přehrávače video přednášek. Pro upřes
      nění nutných tech. parametrů předem kontaktujte Centrum VU3V. 
 
Povinnosti posluchače: 
•    uhrazení studijního poplatku ve "svém" konzultačním středisku; 
•    min. 80% účast na společné výuce; 
•    vypracování testu za každou z videopřednášek a závěrečného testu; 
•    samostudium; 
•    respektování Podmínek užívání portálu www.vu3v.cz.  
 
Posluchači – přerušení studia: 
•    kdykoliv během semestru / před novým semestrem (rodinné, 
     zdravotní důvody); 
•    možné pokračování po přerušeném studiu, přihlášením před 
     kterýmkoliv následným semestrem. 
 
Posluchači - ukončení studia: 
•    po šesti úspěšně absolvovaných (rozdílných) kurzech se  
     posluchači v příslušném semestru mohou zúčastnit slavnostní 
     promoce v aule ČZU v Praze, kde si převezmou „Osvědčení  
     o absolutoriu U3V“; 
•    absolventi cyklu mohou následně pokračovat studiem 
     nového cyklu, výběrem dalších šesti tematických kurzů.  

Pasování prvňáčků na čtenáře 
Konec školního roku je pro všechny školáky dobou, kdy musí 
ve škole prokázat, co všechno se za školní rok naučili. V kni-
hovně se spokojíme s tím, když nám prvňáčci ukážou, jestli se 
za první rok ve škole naučili všechna písmenka a umějí číst.  

 
S klidným svědomím můžeme prohlásit, že všichni prvňáčci 

nejen zvládají číst, ale jsou i skvělými pomocníky při řešení záhad 
– aby se totiž mohli podepsat do Knihy čtenářů, museli ji nejdříve 
najít. Splnili pohádkovou výzvu, rozluštili šifru vedoucí k objasnění 
záhady, přeskákali písmenkovou bažinu, až nakonec v Království 
příběhů našli to, co Otazník a Vykřičník, jejich průvodci pátráním, 
sami najít nedokázali – zlatou Knihu čtenářů. 

Poté, co slíbili, že se o knížky budou starat, budou je číst a budou 
statečně hájit vše dobré, co je v nich napsáno, už nebránilo nic 
tomu, aby se každý prvňáček mohl do knihy podepsat a stvrdit tak 
svůj slib. 

Jako malou odměnu a poděkování od nás každý dostal nejen čte-
nářský průkaz do knihovny a glejt se slibem, ale také knížku Kou-
zelné brýle, kterou v rámci projektu Knížka pro prvňáčka 
spolufinancuje SKIP, Svazu knihovníků a informačních pracovníků.  

Všem prvňáčkům ještě jednou moc děkujeme za nalezení Knihy 
čtenářů a budeme se na ně těšit v následujícím školním roce, ten-
tokrát už v rámci projektu Jak rozečíst druháky. 

Tina Ungrová 

Oddělení pro děti a mládež
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Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

který nyní působí jako farář ve farnosti Dolní Čermná. 
Účastnilo se 44 farníků z Červeného Kostelce a 5 farníků  

z Horní Radechové. Po celou cestu autobusem pršelo. Jáhen Otík 
Regner vedl modlitbu růžence, a tak cesta rychle utekla. 

V Dolní Čermné nás uvítal u kostela o. Jenda, měl otevřenou 
náruč pro všechny. Hned po příjezdu přestalo pršet a pěkné počasí 
vydrželo po celý den. 

O. Jenda za všechny sloužil mši sv. ve farním kostele sv. Jiří  
v Dolní Čermné. Mše sv. byla za doprovodu mladé kytaristky  
s pěkným hlasem. Zajímavostí byla funkce kostelníka, kterou vy-
konává také mladá slečna. Přednášku o historii Čermné a kostela 
měl místní farník, který by dovedl mluvit k tématu celé hodiny.  

Následně se přejelo autobusem do filiálního kostela sv. Františka 
Xaverského v Petrovicích. V místním kulturním domě byl zajištěn 
oběd pro všechny, včetně společného posezení. Obsluhoval nás sám 
pan starosta obce.  

Potom byl odjezd do poutního kostela Narození Panny Marie na 
Mariánské Hoře. Zde jsme si zazpívali Bavorské litanie. První pí-
semné zmínky o srazech poutníků putujících do Maria-Zell v Ra-
kousích, zde na Mariánské hoře, jsou z roku 1780. Slavné poutě se 
zde konají od r. 1885, kdy je ustanovil hradecký biskup Josef Jan 
Hais k poctě 1000. výročí smrti sv. Metoděje. Tehdy se zde sešlo 
na 50 000 poutníků a 42 kněží. Rok co rok se zde v neděli po  
8. září (slavnost Narození Panny Marie, jíž je kostel zasvěcen) 
scházejí poutníci nejen z dolnočermenské farnosti, ale i ze širokého  
okolí. Pokračovalo se do filiálního kostela sv. Jana Křtitele ve  
Verměřovicích. 

Závěr cesty byl v muzeu betlémů v Letohradě, včetně prohlídky 
muzea starých řemesel (tj. vozovna - zemědělství, hasiči, funebrák). 

O. Jenda Lukeš měl program perfektně připraven, obohatil nás 
svým optimismem, nasazením a ve všech kostelích je vidět, že pro-
bíhají rekonstrukce interiérů, vybavení, vnějšího vzhledu kostela apod..  

Všichni účastníci poutě o. Jendovi děkuji za slouženou mši sv., 
za jeho požehnání na další cestu životem pro každého z nás. Pře-
jeme mu hodně sil, zdraví a vyprošujeme Boží požehnání. 

Jana Křečková

Farní společenství starších uskutečnilo dne 1. června 2024 pouť 
za bývalým kaplanem v Červeném Kostelci o. Janem Lukešem,

 
 
 
 
Otec Alois Špulák, který působí mnoho let jako duchovní v hos-

pici, oslavil tento měsíc 90. narozeniny.  
Naši farníci s ním oslavili toto životní jubileum v sobotu  

15. června v Centru sv. pátera Pia na Koubovce. Oslava byla zahá-
jena mší svatou, po které byl prostor pro společné občerstvení  
a popovídání s „naším Lojzíkem.“ 

M. Frýbová 

 
Aktuální informace najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz 
 
 
 
7. června proběhla tradiční akce Noc kostelů. Kostel sv. Jakuba 

byl otevřen zájemcům do pozdních večerních hodin. Prohlídka kos-
tela a věže byla doplněna bohatým hudebním programem. Děku-
jeme všem, kteří se přišli na náš krásný kostel podívat. Naše 
poděkování patří také organizátorům této akce.

15. 6. oslava životního jubilea 
otce Lojzíka Špuláka  

Noc kostelů  

NOC KOSTELŮ v kostele sv. Jakuba Většího
V pátek 7. 6. 2024 se opět konala po celé vlasti tradiční Noc kos-
telů. Ještě než se kolem 19. hodiny rozezněly zvony a otevřely 
tak všem zájemcům červenokostelecké sakrální prostory, při-
vítal náš římskokatolický kostel dopoledne dvě skupiny zvída-
vých dětí z MŠ Náchodská a MŠ Studánka u sv. Jakuba a po 
poledni žáky ze ZŠ V. Hejny. Během celého večera poté přišlo 
velké množství návštěvníků různých věkových kategorií.  

 
V interiéru chrámu vystavená liturgická roucha, knihy, nádoby  

a předměty, výtvarné práce dětí z červenokosteleckých školek, ZŠ  
V. Hejny a družiny. Srdíčka vyrobená dětmi a jejich rodinami za-
věšená ze stropu presbytáře. Komentované prohlídky zvonice  
i kostnice, výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ pod vedením 
Mgr. Pavly Kejzlarové v okolí kostela,  hojně navštěvované aktivity 
pro děti na trávníku vedle kostela, knihovní stánek s nabídkou čtení 

a her od našich knihovnic z Knihovny Břetislava Kafky. Bohatá 
nabídka občerstvení. Koncert žesťového kvintetu v předprostoru 
kostela, varhanní koncert žáků ZUŠ ČK a ZUŠ Nové Město nad 
Metují pod vedením Mgr. Lidmily Urbanové, koncert orchestru 
Dolce Furioso a ve výjimečné noční atmosféře koncert Svatoja-
kubského chrámového sboru, oboje pod vedením Mgr. Jiřího Ká-
brta, doplněný závěrečnou modlitbou.  

Všechna hudební vystoupení byla odměněna velkým potleskem. 
Na přípravě a průběhu celé akce se podílelo přes 80 dobrovolníků.  

Vám všem patří mé srdečné poděkování! Kostel svítil do tmy 
celou noc na znamení, že je otevřen všem. Stejně jako srdce, které 
má Bůh. 

Tereza Vlčková 
(Foto z letošního ročníku naleznete na zadní straně obálky  

a na www.ckzije,cz.) 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC–SRPEN 2024 11

Ahoj kamarádi a přátelé hasičského sportu, 
je mou milou povinností vás za SDH Lhota seznámit s činností  

a soutěžemi, kterých se naše sportovní družstva zúčastnila.  
4. 5. 2024 se konala okrsková soutěž spojená se soutěží  

„O pohár starosty obce Zábrodí“. Konkurence byla značná. Druž-
stvo mužů zvítězilo a družstvo žen obsadilo druhé místo za ženami 
ze Slatiny n/Ú. Vítězství mužů a druhé místo žen stačilo na postup 
na „Okresní kolo požárního sportu a dorostu“ v Náchodě. Nejen 
dospělí, ale i mladí hasiči mají své okresní kolo hry „Plamen“, kte-
rého se 25. 5. 2024 zúčastnilo družstvo starších mladých hasičů. 
Po celkovém součtu  naše družstvo vybojovalo konečné krásné  
10. místo. V kategorii jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami 
obsadil Patrik Teichman bronzový stupeň. 

1. 6. 2024 se konalo „Okresní kolo požárního sportu a dorostu“. 
Zde nás zastupovalo družstvo mužů, žen i dorostu. Po celodenním 
výkonu v jednotlivých disciplínách složených z běhu na 100 m  
s překážkami, štafety 4x100 m a požárního útoku, se družstva SDH 
Lhota vracela s veselou. Družstvo mužů obsadilo 5. místo, družstvo 
žen 3. místo a smíšené družstvo dorostu ve své kategorii zvítězilo 
díky nejrychlejšímu požárnímu útoku. Protože jsme skvělý tým 
lidí, dokážeme i pro vás z Červeného Kostelce přichystat podíva-
nou, a to 31. 8. 2024 v 10:00 na hřišti ve Lhotě u Benešáku. Bude 
to již druhý ročník soutěže historické techniky v požárním útoku 
„Lhotecké osmičky“. 

Nakonec bych rád poděkoval všem soutěžícím, kteří v tak ná-
ročném dni dokázali vzdorovat deštivému počasí. Poděkování patří 
i Hance Hillerové z SDH Slatina n/Ú, která na poslední chvíli do-
plnila ženské družstvo. Poděkování patří i Verče Kašpárkové, která 
se postarala o skvělý CATERING. Konečně i vedoucí družstev za-
slouží poděkování a jsou to: Markéta Peterová ml., Jakub Žák, sbor 
SDH Lhota a město Červený Kostelec za podporu v naší činnosti. 

Za SDH Lhota za Červeným Kostelcem  
vedoucí mládeže a trenér Petr Řezníček

SPOLKY A ORGANIZACE

SDH Lhota

Dobrý den, rád bych všechny jménem SDH Lhota za Č. Kostelcem pozval na netradiční soutěž s historickou technikou  
 v požárním útoku s motorovými stříkačkami PS 8. 

Na vaši návštěvu se těší SDH Lhota za Červeným Kostelcem. 
 

Klub turistů Červený Kostelec 
 
Během uplynulého měsíce se Klub turistů Červený Kostelec 
opravdu nenudil. 

 
Zahájili jsme projekt ,,Po stopách společné středověké historie“, 

což je v podstatě mapování období husitských válek na území mezi 
hrady Vízmburk a hradem Frankenstein v polských Zabkowicích. 
Na území Čech se to týká dvanácti hradů a tvrzí, na straně polské 
to je pak sedm hradů, které v letech 1420 až 1447 trpěly neustálými 
válečnými výpady husitů do Slezska a naopak vpády slezských  
a křižáckých vojsk do Čech. My jsme zahájili naši cestu prohlídkou 
hradu Homole, který se nachází nedaleko historických lázní Duš-
níky. Dál jsme pokračovali se zastávkou v Polanica-Zdrój do Za-
bkowic, kde nás očekávali zástupci PTTK. 

Po prohlídce Křivé věže jsme přešli na nádvoří hradu, kam nás 
přišel pozdravit starosta města Zabkowic a společně jsme oficiálně 
zahájili již zmíněný projekt středověké historie, do kterého se může 
zapojit každý, kdo má zájem o historii a turistiku. 

Druhou akcí bylo čtyřdenní putování, při kterém jsme první den 
obdivovali krásy Vltavy, hlavně Svatojánských proudů, a navštívili 
jsme také staré trampské osady, např. Ztracenku. Druhý den byl 
věnován řece Sázavě, cestou po staré stezce vorařů. Den třetí jsme 
si vyjeli na Karlštejn, perlu našich hradů, odkud jsme šli nádhernou 
procházkou přes Malou a Velkou Ameriku zpět na Karlštejn. Celý 
výlet jsme pak ukončili čtvrtý den opět u Vltavy, návštěvou Jarova 
a Vraného nad Vltavou. 

Pěkný jednodenní výlet jsme podnikli do Poděbrad. Tuto akci 
jsme zahájili plavbou na lodi Blanice k soutoku Labe a Cidliny, 
odkud jsme se vydali podél Labe zpět do Poděbrad. Pak jsme se 
již věnovali prohlídce lázeňského parku, města a návštěvě muzea 
filmových legend. 

Nesmíme také zapomenout na naši účast na pochodu Barunka  
v České Skalici, kterého se tradičně zúčastňujeme každý rok. Letos 
jsme byli hodnoceni jako největší skupina turistů a nejstarším 
účastníkem Barunky byl náš člen, 91letý Günter Cír. 

Na řadu teď přichází pozvánka na Červenokosteleckou 100, jejíž 
35. ročník pořádáme 12.–13. července a která je součástí Česko-
slovenského poháru v ultratrailu. Hromadný start pro trasy 100  
a 68 km je o půlnoci z 12. na 13. července u sokolovny v Červeném 
Kostelci. Trasa 58 km má start v Ruprechticích v penzionu Malý 
Dům od 7:00 do 9:00. Trasy 50 a 32 km mají start v Broumově  
v prodejně 

Tabák M. Štěpánová – Mírové náměstí od 7:00–10:00. Trasa  
21 km má start v Polici nad Metují v Infocentru na Masarykově 
nám. od 9:00 do 11:00. Nejkratší 15 km trasa, spíše taková odpo-
lední vycházka, má start mezi 14:00 až 15:00 hod. u sokolovny  
v Červeném Kostelci. 

Na závěr přeje klub turistů všem občanům našeho města co nej-
krásnější prožití prázdnin a dovolených, jako čas plný úžasných 
zážitků. 

Otto Ressl
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Vážení přátelé, chtěli bychom vám přihlášeným připomenout nadcházející zájezd pořádaný naší organizací – Příbram a okolí. 
Odjezd bude z autobusového nádraží v Červeném Kostelci dne 10. července 2024 v 6:00 hod.   

Za výbor ZO Jaroslav Falta 

Zahrádkáři Červený Kostelec

Naše výstavy v letních měsících 
 
Na letošní letní období máme dále připraveny dvě výstavy,  
jednu v oblíbeném Domku Boženy Němcové, a druhou expozici 
ve venkovním prostoru zrekonstruovaného parku mezi radnicí 
a autobusovým nádražím v Červeném Kostelci. 

 
V našem oblíbeném Domku Boženy Němcové bude umístěna 

expozice s názvem „1. světová válka a červenokostelečtí legionáři“. 
Tato expozice bude umístěna do podkroví Domku Boženy Něm-
cové a přístupná bude od 1. července do 30. září 2024. Více infor-
mací o této výstavě najdete v pozvánce níže.  

Větší expozicí pak bude venkovní výstava s názvem “Červeno-
kostelecká doprava” umístěná do prostoru rekonstruovaného parku 
mezi červenokosteleckou radnicí a autobusovým nádražím. Ven-
kovní výstava bude umístěna ve výše uvedeném prostoru od polo-
viny června do konce září roku 2024. 

 
 
 
Na začátku června nás bohužel dostihla smutná zpráva, že nás 

navždy opustila paní Anna Rusová. Významná krasličářka našeho 
regionu, držitelka titulu Mistr lidové umělecké tvorby, členka vlas-
tivědného spolku a autorka řady výstav a besed. Osobně i v rámci 

celého vlastivědného spolku jsme s ní dlouhodobě pracovali  
a všichni jsme ji znali jako obětavou, aktivní a věčně příjemně na-
laděnou dámu. Spolupráce s ní byla vždy skvělá, inspirující, obo-
hacující a jsme velice rádi, že se s ní podařilo realizovat tolik 
zajímavých výstav a besed. Bohužel běh času je neúprosný a nedá 
se nikterak změnit. Nedožitých 96 let představuje úctyhodný věk  
a je potěšující, že to byly roky, které byly naplněny aktivitou, pří-
nosnou prací pro město a celý region. Ještě jednou čest její památce. 

 
 
 
V současné době máme celý obsah muzejního depozitáře pře-

stěhovaný na nové místo a nyní nás čeká dovybavení prostor  
a práce na uspořádání sbírek a materiálů. Celý proces bude určitě 
nějakou dobu trvat, nicméně věříme, že se vše úspěšně podaří. Ná-
sledně vás budeme informovat o novém umístění muzejního depo-
zitáře. I z tohoto důvodu jsou nyní ukončeny případné návštěvy  
v našem muzejním depozitáři pro veřejnost, nicméně jakmile to 
bude alespoň trochu možné, rádi vás přivítáme v nových prosto-
rách. Informace o našich aktivitách naleznete na webových strán-
kách na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, 
případně i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít 
v Informačním centru v Červeném Kostelci.  

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku

Červenokostelecká doprava - významná výročí 
červen–září 2024 – Výstava v parku 
Expozice ve venkovním prostoru renovovaného parku mezi radnicí a autobuso-
vým nádražím v Červeném Kostelci.  
Výstava se věnuje letošním výročím souvisejícím s historií vlakové a autobusové dopravy 
v našem městě, jako bylo například to z roku 1859, kdy projel po místní vlakové trati první 
vlak z Jaroměře do Svatoňovic, nebo z roku 1924, kdy byla vybudována nová nádražní 
budova, nebo z roku 1969, kdy došlo k budování autobusového nádraží. Těchto důležitých 
událostí a zajímavostí se najde celá řada, a tak si je rádi s vámi připomeneme touto ven-
kovní výstavou. Prostě opět takový oblíbený pohled do červenokostelecké historie.  
 

1. světová válka a červenokostelečtí legionáři 
červenec–září 2024 – Výstava v Domku Boženy Němcové, Út–Ne, 10–16 hod..   
Výstava, kterou vám chceme přiblížit neslavné období tohoto globálního válečného 
konfliktu, probíhajícího od 28. července 1914 do 11. listopadu 1918. Na příbězích čer-
venokosteleckých legionářů vás tak chceme seznámit s touto etapou evropské historie, 
která se dotkla i našeho města a regionu právě v jejich životních osudech. 

Letní výstavy Vlastivědného spolku ČK

Malá vzpomínka na paní Annu Rusovou

Stěhujeme muzejní depozitář

Zprávičky z vlastivědného spolku

SDH Stolín zve všechny děti na Dětský den a rozloučení s prázdninami 24. srpna 2022 od 15 hod na hřišti ve Stolíně.  
Čeká vás plno her a soutěží, skákací hrad, dovádění v pěně a krásné odměny. 
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Z muzejního depozitáře

V letošním roce si připomínáme několik důležitých milníků 
spojených se zdejší dopravou. Roku 1859 projel první vlak  
z Jaroměře do Svatoňovic. V roce 1924 byla zahájena stavba 
nové nádražní budovy a v roce 1969 bylo vybudováno auto-
busové nádraží. Vraťme se tedy krátce do historie.  

 
Život ve zdejším podhorském kraji plynul v 19. století tiše  

a klidně. Kratší cesty se podnikaly pěšky, delší silničními povozy 
s koňmi. Nutné úřední a obchodní cesty na velké vzdálenosti se po 
bedlivé přípravě uskutečňovaly buď sjednanou dopravou, nebo 
později pravidelným dostavníkovým spojem. Zboží bylo dováženo 
formany. Jednalo se o spoje většinou do nitra Čech, do Hradce Krá-
lové a Prahy. Až později byla zavedena doprava pošty a osob poš-
tovním omnibusem, který zajížděl pravidelně do Náchoda. Takto 
se jezdilo až do roku 1912. 

Zrychlené životní tempo společnosti si vynutilo rychlejší do-
pravní prostředek, a tak bylo přistoupeno ke stavbě železniční 
dráhy. Při zakládání drah bylo v prvé řadě pamatováno na to, aby 
bylo také zajištěno spojení do zahraničí. Rakouská a saská vláda 

proto podepsala 24. dubna 1853 smlouvu na stavbu dráhy ze Žitavy 
do Liberce. Rakouská vláda měla v úmyslu zajistit napojení této 
dráhy do severovýchodních Čech, neboť skrze tuto velmi průmys-
lově frekventovanou oblast tehdy žádná dráha nevedla. Dne  
22. dubna 1855 se v Hostinném konala schůze podnikatelů a živ-
nostníků, kteří se zasazovali o stavbu železnice. O rok později udě-
lila vláda koncesi ke stavbě dráhy z Liberce do Pardubic  
a k odbočce z Josefova do Svatoňovic. Nazvána byla Jiho-severo-
německou spojovací drahou. Stavba pokračovala ve vysokém 
tempu, a tak již roku 1859 mohl přes naše město projet první vlak.  

O 63 let později Národní shromáždění schválilo finanční sub-
venci na stavbu nové nádražní budovy v Červeném Kostelci. Dne 
25. června 1923 byla stavba zahájena. O den později byl proveden 
výkop základů stavební firmou Dr. Ant. Liebscher pod vedením 
architekta Františka Tomka z Prahy. Stavba byla dokončena  
24. června 1924 a převzata 9. července téhož roku. Provoz nové 
budovy byl zahájen 5. září 1924. Spojení s městem fungovalo díky 
autobusové zastávce. Autobusová spojení však nebyla tak frekven-
tovaná jako dnes. První veřejná linka, kterou zajišťovala Správa 
poštovní autobusové dopravy, byla zahájena 25. 4. 1922 z Červe-
ného Kostelce do Náchoda. V druhé polovině 30. let minulého sto-
letí již jezdily pravidelné autobusové spoje z Červeného Kostelce 
do Úpice, Náchoda, Hronova, Stárkova a Hořiček. Dokud byl po-
blíž centra Velký rybník (Rybčina), parkovaly autobusy na náměstí 
vedle mariánského sloupu. Po vysušení rybníka Rybčiny bylo zbu-
dováno autobusové nádraží poblíž centra, které bylo uvedeno do 
provozu roku 1969. Dopravu na Náchodsku provozoval do roku 
1989 podnik ČSAD Hradec Králové, poté ČSAD Ústí nad Orlicí. 
Dne 24. 5. 1998 vyjely na prvních 6 linek autobusy nové společ-
nosti CDS, s. r. o., která je dnes největším přepravcem v našem 
regionu. 

Tímto příspěvkem vás zveme ke zhlédnutí venkovní panelové 
výstavy v parku u autobusového nádraží, na které se dozvíte řadu 
dalších zajímavostí k místní dopravě.  

Za Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec,  
Mgr. Richard Švanda  

Významná jubilea červenokostelecké dopravy

ŠKOLY

ZŠ a MŠ Olešnice

Léto už je tu 
 
 
 
Mateřská škola 
Mateřská škola Olešnice se vydala do 

Perníkové chaloupky pod Kunětickou 
horou, kde prožila krásný den plný zážitků 
a dobrodružství. Na zahradě mateřské školy 
jsme prožili den s městskou policií a Den 
dětí jsme oslavili výletem do Červeného 
Kostelce.  

S našimi předškoláky jsme se rozloučili 
v námořnickém duchu a již nyní se těšíme 
na naše nové kamarády. Budoucím prvňáč-
kům přejeme úspěšné vykročení do škol-
ních lavic a všem krásné léto a prázdniny. 

p. učitelky z MŠ 
 
Základní škola 
Léto se rychle přiblížilo a nás čekají 

krásné dva měsíce prázdnin! 

Ještě předtím jsme ale zažili mnoho za-
jímavých věcí. Starší žáci navštívili IQ lan-
dii  v Liberci. Všechno bylo moc zajímavé, 
poučné, ale hlavně zábavné. Týden na to 
jsme celá škola vyrazili na školní výlet na 
zámek Žleby a do obory s bílými jeleny. 
Zámek byl nádherný, proto se zde natáčí 
mnoho pohádek. Program v oboře byl velmi 
pestrý, děti si mohly pohladit ježka a pro-
hlédnout si mnoho zachráněných zvířat, vi-
děli krmení bílých jelenů, střílely z kuše  
a podržely si dravého ptáka. Na závěr pro-
gramu nám nad hlavami proletovalo množ-

ství cvičených dravců a sov. Výlet byl moc 
pěkný.  

Do třetice se páťáci vydali na tradiční 
vlastivědnou exkurzi do Prahy. Prošli jsme 
nejznámější památky a  všichni obdrželi di-
plom jako správní znalci Prahy.  

Den dětí jsem oslavili závodem v lese, 
prvňáčci byli přijati mezi čtenáře v koste-
lecké knihovně a zároveň předvedli rodi-
čům, co se naučili, při Svátku slabikáře. 

Školní rok jsme zakončili besídkou pro 
rodiče, letos na pohádkové téma. 

Slavnostně jsme se rozloučili se sedmi 
páťáky, šest bude pokračovat ve studiu na 
ZŠ V. Hejny, jedna dívka na osmiletém 
gymnáziu v Náchodě. Všem přejeme hodně 
štěstí! 

Všem dětem přeji krásné prázdniny  
a všem zaměstnancům pohodovou zaslou-
ženou dovolenou! 

V. Ságnerová, ředitelka školy
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ZŠ V. Hejny

 
 
 

Je tu poslední příspěvek v tomto školním roce. Červen je znám 
jako měsíc výletů a jinak tomu nebylo ani u nás na prvním stupni. 
Na dva výlety vyjely třídy 3. A a B. Nejdříve zajely do Prahy. Své 
putováním hlavním městem začaly na Pražském hradě, pokračo-
valy přes Karlův most na Staroměstské a Václavské náměstí. Vel-
kým zážitkem byla samozřejmě i návštěva McDonald’s. Na druhý 
výlet se děti vydaly do Fajnparku v Chlumci n. C., kde si za krás-
ného počasí užily všechny atrakce.  

Tentokrát na dvoudenní výlet do Prahy vyrazily páté třídy. Žáci 
z 5. B navštívili Petřín, Pražský hrad s prohlídkou katedrály a Krá-
lovského paláce. V odpoledních hodinách si na Kampě zahráli bo-
jovku. Druhý den navštívili Žižkovskou věž a Neviditelnou výstavu 
a u Národního muzea si zahráli únikovou hru s názvem „Tajemství 
hlavolamu“.  

U 5. B ještě zůstaneme a přidáme si k ní ještě 2. B. Paní učitelky 
pro svoje děti a jejich rodiče či prarodiče připravily únikovou hru 
pod názvem „Záhada ztraceného studenta“. Všichni měli za úkol 
projít několika kabinety, rozluštit šifry, splnit úkoly, vyřešit kódy 
k uzamčeným truhličkám nebo se dostat ze zamknuté třídy. Všem 
týmům se podařilo záhadu vyřešit a najít tajný deník ztraceného 
studenta Tomáše. Nyní se přehoupneme pouze k 2. B, která zavítala 
na školní výlet do nedalekého Hradce do Fly zóny.  

Na konci května do naší školy zavítal profesionální hasič a cho-
vatel exotických zvířat pan R. Draštík.  Povyprávět o pakobylkách, 
pavoucích a hadech, které přinesl dětem i ukázat. Moc mu děku-
jeme za krásnou a zajímavou besedu.  

Velký den prožili v polovině června všichni prvňáčci. Po roce 
velké dřiny a snažení byli v městské knihovně všichni pasováni na 
čtenáře.  

Naším městem již podruhé probíhal  Peace run. Jedná se o šta-
fetový běh s pochodní, která putuje přes 150 zemí světa. Některé 
naše děti měly možnost se ho zúčastnit i jako běžci a pomoci s ne-
sením hořící pochodně.  

A od výletů se přesuneme k soutěži v anglickém jazyce. Této 
soutěže se účastní vždy žáci pátých tříd. Děti se utkaly ve dvou ko-
lech. Písemné a ústní části. Nejlepším angličtinářem pro tento rok 
je P. Drye, druhá skončila M. Vondráčková a třetí Z. Stodůlková. 
Po uzávěrce tohoto čísla se konal ještě sportovní den, výsledky 
budou zveřejněny na našich facebookových stránkách.  

Na závěr mi dovolte dětem poděkovat za jejich celoroční práci 
a jim i vám popřát za celý kolektiv krásné prázdniny plné sluníčka 
a dobré nálady.  

Jana Stodůlková  

Novinky z 1. stupně

ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec PŘIJME kvalifikovaného/kvalifikovanou  
učitele (ku) na 1. stupeň  ZŠ, učitele angličtiny a učitele tělesné výchovy;  

na úvazek 1,00 
Požadujeme: VŠ vzdělání v pedagogickém směru s pozitivním vztahem a láskou k  dětem. 

Nabízíme přátelský kolektiv, možnost seberealizace a profesního vzdělávání se. 
Nástup od 1. září 2024 , CV zasílejte na adresu zsvhejny@zsvhejny.cz. V případě dotazů volejte na tel. 724 204 401.

V květnu se žáci našich 8. tříd zúčastnili cyklistického kurzu  
v kouzelné lokalitě zámečku na Bischofsteině.  

 
Už pondělní cesta na Bišík prověřila fyzické dispozice všech 

zúčastněných a následující týden plný cyklistických tras, orientač-
ního běhu a horolezeckých aktivit dal některým dětem dost zabrat. 
Všichni se ale s danou situací vypořádali na jedničku, a tím přispěli 
k celkové pohodové atmosféře celého kurzu. 

Cyklistický kurz ZŠ V. Hejny

V prvním červnovém týdnu měli žáci 9. tříd  možnost zúčastnit 
se vodácko-turistického kurzu na Malé Skále v Českém ráji.   

 
Spalo se ve stanech s podsadou a děti měly možnost vyzkoušet 

si na Jizeře jízdu na raftech i na deblových Pálavách. Vodácké ak-
tivity se střídaly s pěší turistikou navštívili jsme Suché skály, Be-
sedické sklaní bludiště, hrad Frýdštejn a dominantu Malé Skály 
Pantheon. Děti se se všemi aktivitami popraly na výbornou, a tím 
přispěly k „suprové atmosféře“ celé akce.

Vodácko-turistický kurz
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MŠ Větrník

 
 
... a všichni se těšíme na prázdniny. Než ale zabalíme kufry a ob-

lékneme plavky, pojďme se podívat, co se odehrálo v naší školce po-
slední dva měsíce. Tyto měsíce měly děti hodně nabité. Nacvičovaly 
jarní besídky, zhlédly divadelní představení, účastnily se projekto-
vých dní, sázely a pečovaly o své záhonky. Nejmenší děti ze třídy 
Motýlek si vybudovaly záhonek, který hlídá krteček v rámci projektu 
„ Krtečkova zahrádka“, kde si zasadily květiny a semínka lučního 
kvítí. Nechyběl ani domeček pro hmyz. Děti ze třídy Sluníčko vyra-
zily na projektový den ke Dni Země do Šimkových sadů v Hradci 
Králové, kde se účastnily projektu „Jak (ne)pomáhat přírodě“ a ne-
chyběl výlet za zvířátky do nedaleké farmy Rosa v Batňovicích. Spo-
lečně s dětmi ze třídy Soviček navštívily Záchrannou stanici  
v Jaroměři s tématem „ Celý rok se zvířátky“. V červnu čekalo na 
děti překvapení. Na Dětský den za nimi přijeli psovodi z Hradce Krá-
lové a vězeňská služba z věznice Odolov. Děti s nadšením sledovaly 
výkon pejsků, kteří odhalovali skryté předměty a následně předvedli 

i poslušnost. Prohlédly si výzbroj vězeňské služby, vyzkoušely si, 
jaké je být v poutech, a prohlédly si i převozní vůz včetně jeho vy-
bavení. Nechyběly atrakce v podobě zachraňování delfínka, házení 
na šaška či shazování plechovek, jízda na koloběžkách či zdolávání 
pohyblivého mostu. Červen je měsíc výletů a tak děti ze třídy Sovi-
ček vyjely do Havlovic. Sportovní hřiště v Havlovicích navštívily 
také děti ze třídy Medvídek, kam je přivezlo koňské spřežení. Druhý 
výlet Medvídků směřoval na nedaleký hrad Vízmburk, kde na ně če-
kala prohlídka. Děti z Motýlků si vzaly helmy a odrážedla a vyrazily 
na dopravní hřiště v Náchodě. Děti ze sborečku se zúčastnily pěvecké 
přehlídky „Hronovský skřivánek“ a nezapomněli jsme ani na děti ze 
třídy Sovičky a Sluníčko, které od září usednou do lavic. Proběhlo 
pasování a zábavné odpoledne s rodiči. Přejeme dětem úspěšný vstup 
do další životní etapy a rodičům hodně úsměvu a pochopení na jejich 
cestě životem. Všem děkujeme za přízeň a podporu v tomto školním 
roce, které si velice vážíme. Krásné slunečné, pohodové a hlavně od-
počinkové prázdniny přejí všichni zaměstnanci MŠ. 

Za kolektiv MŠ Lada Buriánová 

Léto volá, sluníčko svítí…

 
 
Sri Chinmoy Oneness-Home Peace 

Run je nejdelší štafetový běh s hořící po-
chodní přes více než 150 zemí světa. Po- 
sláním běhu je vytvářet a šířit atmosféru 
přátelství, míru, porozumění. S velkou chutí 
tuto myšlenku podpořila i naše škola. Žáci 
rozmístění na trase od hranice obce ke 
školní družině netrpělivě vyhlíželi mezi-
národní tým běžců. Od nich pak přijali ho-
řící pochodeň, kterou si vzájemně 
předávali. Každý školák tak mohl být sou-
částí této jedinečné štafety a připojit se  
k myšlence „mír začíná u mě.“ U družiny 
děti běžce pozdravily písní o kamarádství  
a účastníci Mírového běhu dětem zazpívali 
píseň Peace Run. Přiblížili všem též samot-
nou myšlenku mírového poselství. Spo-
lečně jsme mohli vyjádřit svá přání pro 
tento svět. Radost, přátelství, sounáležitost, 
naděje…, to vše bylo obsaženo v tomto 
vzácném a nevšedním setkání. Pochodeň 
byla předána a všichni jsme ji vyprovodili 
máváním i písní na další cestu. Mnohé 
dojmy přetrvávají a pamětní poděkování od 
běžců Mírové štafety, spolu s fotografiemi, 
nám budou tyto krásné chvíle připomínat.  

Do projektu Srdce s láskou darované, 
podporujícího tradiční hodnoty, jako je 
láska, úcta a porozumění, se připojila i parta 
druháků pod vedením paní učitelky Duš-

kové. Společně vytvořili Srdíčkový strom 
pro Hospic Anežky České, kterým chtěli 
vyjádřit velké poděkování a ocenění všem 
zaměstnancům, kteří jsou nablízku vážně 
nemocným pacientům a zajišťují nejen po-
třebnou péči, ale svým laskavým a vstříc-
ným postojem vyjadřují pochopení i úctu  
k jedinečnosti každého člověka. Předání Sr-
díčkového stromu doprovázelo pásmo ve-
selých písniček i speciální báseň. Bylo 
potěšením sledovat, jak se radost krásně šíří 
dál, přináší úsměvy i slzy dojetí.  Velkou ra-
dost dětí pak ještě umocnila zpráva, že je-
jich projekt zvítězil a byl oceněn zvláštní 
cenou ministra práce a sociálních věcí za 
rozvoj mezigenerační spolupráce a solida-
rity. Takže školáky čekal krásný výlet do 
Prahy a slavnostní předání cen v Parla-
mentu České republiky v tomto již 10. roč-
níku! Naše díky patří i našemu zřizovateli 
za finanční přispění na autobus pro děti.  

Po stopách starších kamarádů nás 
cesta vede až k pokladu!  

Den dětí oslavili naši školáci již tradiční 
oblíbenou šipkovanou! Starší školáci ji při-
pravili pro své mladší kamarády. Dopole-
dne strávené v přírodě, plné pátrání  
i zajímavých úkolů, co si přát víc? Různé 
trasy měly však jedno společné, skvělou cí-
lovou odměnu! Speciální zmrzlinové šeky! 

Knížka je náš kamarád! 
Parta prvňáčků již dokázala mnohé. Psát, 

číst, počítat…V knihovně byli všichni slav-
nostně pasováni na čtenáře a jejich píle byla 
odměněna čtenářským glejtem, knížkou  
a kartičkou do knihovny. Už se těší na mnohá 
dobrodružství, která jim knížky nabízejí.  
O prázdninách k tomu bude ta pravá příleži-
tost! Blahopřejeme všem začínajícím čtená-
řům a přejeme jim nad knížkami mnoho 
radosti! 

Den „JEN PRO RADOST“ 
Naši tělocvičnu naplnily veselé písničky, 

protkané veršovaným průvodním slovem. 

Nechyběl ani tanec a vůně levandule, 
krásné duhové rybky a spousta bublin…To 
vše připravili školáci pro své nejbližší, pro 
své rodiče a prarodiče, starší i mladší kama-
rády. Chvíle radosti a odpočinku pro ty, 
kteří jim svou láskou a porozuměním vy-
tvářejí domov a bezpečné zázemí. 
Čas exkurzí a výletů byl opět znameni-

tým zakončením celoroční školní práce. 
Dny plné poznávání, dobrodružství, sportu 
i zábavy. Mnohé zážitky stály opravdu za 
to, například setkání páťáků s naším hvězd-
ným hokejovým týmem v Praze, nebo už 
zmíněný Běh míru! 

Čas loučení 
Po pěti letech se loučíme s 15 žáky. Pře-

jeme jim, ať mohou dál rozvíjet to, co ve 
lhotecké školičce započali. Ať jejich start  
v další fázi vzdělávání, ať už na gymnázi-
ích, či na druhém stupni, je co nejpohodo-
vější. Držíme vám palce! 

Velké poděkování patří všem rodičům, kteří 
jste poskytovali dětem obětavou a trpělivou 
podporu v průběhu celého školního roku. 
Vám, kteří jste děti povzbuzovali v drobných 
nezdarech a byli jste jim oporou a jistotou. 

Děkujeme našemu zřizovateli za vstříc-
nou spolupráci a podporu naší práce. Vá-
žíme si toho! Spolku Lhoťák patří díky za 
jejich nasazení v pořádání akcí pro děti, jste 
skvělí, díky, že vás máme! Pracovníkům 
Knihovny Břetislava Kafky děkujeme za 
skvělou spolupráci a mnoho zajímavých 
programů pro naše dětské čtenáře. 

Panu zahradníkovi Duroňovi patří podě-
kování za dodání krásných sazenic, které 
děti vysázely a které budou zdobit nejbližší 
okolí školy. 

 Díky vám všem, kteří podporujete práci 
naší školičky a jste nám oporou. Přejeme 
vám všem zasloužený letní čas odpočinku 
a načerpání nových sil. Velmi si vážíme vaší 
spolupráce.                                                              

Za celý tým Jitka Česenková 
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MŠ Náchodská   
 
V měsíci květnu a červnu jsme prožili spoustu zajímavých a báječ-
ných akcí, výletů a radovánek. 
   Na školní zahradu k nám zavítali studenti SZŠ s programem 
Zdravý životní styl. Povídali si s dětmi o hygieně, správném čistění 
zoubků, o zdravém jídle, na hřišti si společně zacvičili a ukázali 
dětem protahovací cviky. Moc děkujeme a těšíme se na další spo-
lupráci v příštím školním roce. 
   Naše škola se zúčastnila výtvarné soutěže Poznáváme svět – Ka-
nada, kterou pořádalo SVČ Bájo Česká Skalice. Děti namalovaly 
obrázky, které byly vystaveny v Báju. Do soutěže bylo přihlášeno 
323 prací z 35 škol a školských zařízení. Naše Anička Košťálová 
ze tř. Krteček získala čestné uznání a diplom. Gratulujeme! 
   Čtená pohádka ,,Včelař Josífek“ za dětmi přiletěla z Knihovny  
Břetislava Kafky. 
Děti se zaujetím naslouchaly pohádce o včeličkách, kterou četla 
paní knihovnice. Společně si povídali v altánu o životě včeliček, 
děti si hrály na včelky a po celé zahradě létaly a hledaly kytičky. 
Samozřejmě nechyběl ani kouzelný kufr plný knížek na prohlížení. 
Moc děkujeme a těšíme se na příští shledání. 

   Na celoškolní výlet jsme letos jeli vláčkem, který nás zavezl do 
Mladých Buků. Odsud jsme se vydali pěšky a došli do Baldova 

světa. Čekala nás tam spousta atrakcí, trampolíny, klouzačky, ob-
rovská nafukovací trampolína, vodní svět, ale i zvířátka. K obědu 
jsme si opekli buřtíky a trochu i zamlsali. Počasí nám nakonec 
přálo a bylo to báječné! Děkujeme firmě SAARGUMMI s.r.o. za 
sponzorský dar. Využili jsme ho na vstupné do zábavného parku 
Baldův svět v Mladých Bukách. Děti si výlet náramně užily. 
   Menší, ale přesto moc pěkný výlet nás čekal na Kramolnu. Děti 
ze třídy Sluníčko, Medvídek a Krteček se svezly autobusem do Ná-
choda a přes zámek a okolo zámecké ohrady jsme společně došli 
na Kramolnu. Pohádku ,, O Červené Karkulce“ zahrály děti z MŠ 
Kramolna. Úžasné herecké výkony, kostýmy, kulisy. Poděkování 
dětem a p. učitelkám z MŠ Kramolna. 
   Dalším krásným kulturním zážitkem byla návštěva Divadla J. K. 
Tyla. Pohádku Lesní království zahrály děti z divadelního souboru 
Taháček. 
   Koncem května jsme se rozloučili s posledním cvičením Děti na 
startu, které probíhalo pravidelně po celý školní rok 1x týdně ve 
sportovní hale. Zdravotní a protahovací cviky,  pohybové hry, pře-
kážkové dráhy, skákání přes švihadlo, míčové hry a spousta zábavy 
byly pro děti nejen velice přínosné, ale děti se na cvičení pokaždé 
velmi těšily a užívaly si to. Denisko, moc děkujeme! 
 Den dětí jsme ve školce oslavili pohádkou ,,O Červené Karkulce“, 
kterou zahrály paní učitelky na zahradě. 
   Zábavné odpoledne na téma Lesní království probíhalo na školní 
zahradě a sluníčko se na nás opět usmívalo z oblohy. Děti ze sborečku 
Kamarádi zazpívaly pro rodiče pásmo písniček a všechny třídy spo-
lečně zatančily u svého stromu ,,lesní taneček“. Po celé zahradě na 
děti čekaly soutěže s lesní tematikou a po splnění úkolů a obdržení 
razítek si mohly pochutnat na sladké odměně v podobě velkého dortu. 
  Tradiční spaní ve školce proběhlo jako vždy s velkým nadšením. 
Spousta her, opékání buřtů, tolik očekávaná stezka odvahy a ve-
černí diskotéka. 
  Na konci června jsme se rozloučili s našimi předškoláčky paso-
váním na školáka a popřáli dětem šťastný krok do první třídy ZŠ. 
Přejeme vám všem krásné léto plné sluníčka, pohody a odpočinku. 

Děti a kolektiv MŠ Náchodská 

SZŠ Červený Kostelec

16. května – MŠ Náchodská – Zdravý životní styl 
Žáci prvních ročníků navštívili Mateřskou školu v Náchodské 

ulici, aby děti hravou a příjemnou formou informovali o zdravém 
životním stylu, žáci oboru nutriční asistent se zaměřili na zdravou 
výživu, maséři na nezbytnost zdravého pohybu a budoucí zdravotní 
sestry na hygienu, především rukou a zubů. 

 
23. května – Zdrávka hledá talent 
23. května proběhl ji ž druhý ročník soutěže talentů z naší školy. 

Přihlásilo se pět soutěžících – se zpěvem, tancem, hrou na hudební 
nástroj a s výtvarnými pracemi. Odvážní spolužáci byli povzbuzo-
vání nadšeným obecenstvem. První místo po zásluze získala Klau-
die Bergerová z prvního ročníku za nádherný pěvecký výkon. 

 
5. června – Soutěž nutričních asistentů 
Dne 5. června 2024 se dvě naše žákyně druhého ročníku Kris-

týna Kábrtová a Šárka Punnerová zúčastnily V. ročníku celostátní 
soutěže nutričních asistentů v Karlových Varech. Utkaly se s týmy 
ze škol v Praze, Brně, Ostravě a Olomouce. Soutěžící změřili své 
síly jak v teoretický znalostech, tak  i praktických dovednostech. 

 
5. června – Návštěva finských učitelů 
Naši školu navštívila skupina finských učitelů ze školy, se kterou 

pořádáme výměnné studijní pobyty našich nejlepších žáků. 

14. června – Odjezd druhých ročníků na sportovní kurz  
do Chorvatska 
V pátek odpoledne odjeli žáci druhého ročníku všech oborů 

(praktická sestra, masér, nutriční asistent) na desetidenní pobyt do 
Chorvatska. 

 
15. června – Krkonošský cyklomaraton v Trutnově 
Žáci prvního ročníku oboru masér ve zdravotnictví a praktická 

sestra reprezentovali naši školu na sportovní akci Krkonošský cy-
klomaraton. 

Marcela Frýbová 

Novinky ze „zdrávky“
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Den dětí jsme letos oslavili sportem. Pro děti jsme připravili 

Sportovní den – s osmi disciplínami – běh 60 m, T-běh, běh 500 
m, přesah, postoj čápa, zkrácené sedy lehy, hod basketbalovým 
míčem, skok do dálky z místa. Na OSMIBOJ se děti rozdělily do 
osmi věkově smíšených týmů, to znamená, že v každém týmu bylo 
zastoupeno všech pět tříd. Kapitáni byli vždy páťáci, kteří měli 
všechny mladší spolužáky na povel. Samostatně se přemísťovali 
mezi jednotlivými stanovišti. Do záznamového listu jsme jim vy-
plňovali jejich výsledky.  

V následujícím týdnu jsme vyhodnotili a odměnili jejich snahu 
a úspěchy ve školní tělocvičně. Žáci byli rozděleni podle věku do 
třech kategorií. V každé kategorii jsme vyhodnotili nejúspěšnějšího 
sportovce v každé disciplíně. Nakonec byli vyhodnoceni tři nejlepší 
osmibojaři z každé kategorie.  

1. kategorie  – 1. místo Ondřej Šimek, 2. místo Nikol Hutní-
ková, 3.místo Eliška Sedláčková 

2. kategorie – 1. místo Pavla Němcová, 2. místo Jiří Jirásek,  
3. místo Martin Pilát 

3. kategorie  – 1. místo Amálie Smetanová, 2. místo Jacob Ang, 
3. místo Matouš Kubeček 

Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec 

Sportovní den v Horňáku

Poděkování

l    Děkuji MěÚ, SPOZ a matrice Červený Kostelec za krásné bla-
hopřání k mým narozeninám.    

Balzarová Běla 
l    Děkujeme MUDr. Královi a celému personálu Hospice A. České  
za jejich všestrannou péči, věnovanou  mému synovi  Adolfu Felz-
mannovi v posledních dnech jeho krátkého života. Velké díky patří  
také za podporu při splnění jeho posledních přání.         

  V hluboké úctě Dana Dlabáčová s rodinou 
l    Byla mi potěšením milá návštěva Jiřího Kábrta. Jménem MěÚ mi 
předal dárek, květinu i gratulaci k mým 80. narozeninám. Děkuji. 

Drahomíra Matysková 
l  Děkuji Městskému úřadu Červený Kostelec a panu Ing. Kejzla-
rovi za milou návštěvu, květiny a dárek u příležitosti mých 80. na-
rozenin. Byly to příjemné chvíle, při kterých jsme procestovali 
skoro celý svět. Ještě bych chtěla zmínit, že jsme s manželem, ro-
dinou a přáteli 9. září 2023 oslavili diamantovou svatbu. 

Irena Lelková 
l   Zúčastnila jsem se 6. června divadelního představení Lesní krá-
lovství místního dětského divadelního kroužku Taháček pod vedením 
režisérky Jany Jančíkové a byla jsem nadšena. Děti hrály s velkým 
nasazením opravdu jako profesionálové, pohádka byla poučná  
a velká pochvala patří paní režisérce za milý přístup a trpělivost. 
Velká pochvala vám všem a těšíme se na další divadelní vystoupení.                             

Lenka Vlčková 

Vzpomínka

Letos 20. července uplyne 10 let od chvíle, kdy nás 
opustil dobrý kamarád Ludva Kaválek. Čas neuvěři-
telně běží, ale v našich vzpomínkách na společné do-
volené a cyklovýlety jsi stále mezi námi.  

Kamarádi 

Blahopřání

Našim rodičům Karlu a Anně Burdychovým přejeme  
k letošním 80. narozeninám hodně zdraví, štěstí, lásky 
a radosti.  

Dcery Hanka a Jitka s rodinami 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nelze nikdy zapomenout na toho, kdo nám stále tak 
moc schází.  Dne 3. srpna to bude 20 let, co nás opus-
tila paní Květa Kollertová. 

Vzpomínají děti s rodinami 

Dne 12. srpna 2024 uplyne 10 let od chvíle, kdy nás 
opustil náš drahý manžel, tatínek, dědeček, bratr a ka-
marád pan Jaroslav Vlček. Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.  

Manželka, dcera a syn s rodinami 

17. července 2024 uplyne první smutný rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila moje maminka, babička, pra-
babička, sestra, teta a kamarádka paní Květoslava 
Žemličková, roz. Smrčková. Věnujte jí prosím s námi 
tichou vzpomínku.  

Dcera Daniela s rodinou 

Dne 11. července 2024 uplyne 65 let od 
chvíle, kdy si v obřadní síni v Červeném Kos-
telci řekli své „ANO“ Josef a Jindřiška Pro-
kopovi. K jejich krásnému výročí přejeme 
zdraví, štěstí a další roky společného života.  

Synové Jiří a Petr s rodinami

SPORT

MARYDANCE: Nábor do Tanečního kroužku pro děti (7–10let) proběhne 10. 9. v úterý od 16:00 v sokolovně malý sál a od 17:00 
děti 10–17let pod vedením M. Chaloupkové. 12. 9. ve čtvrtek bude nábor pro děti od 3–5let pod vedením K. Hrochové a 13. 9.  
v pátek bude nábor v Grafoklubu od 15:00 děti 10–17let a od 16:00 děti 5–7let pod vedením M. Vejrkové. 
FITDANCE: probíhá každý čtvrtek od 18:00 v sokolovně – malý sál a každou neděli od 17:30 v Grafoklubu; vše dle tel. domluvy. 
Vhodné i pro začátečníky. 
NOVINKA: Ranní jóga (pro dospělé) v Zahradní kavárně Trees pouze ve vybraných termínech ve středu vždy od 8:00–9:00. Ome-
zený počet míst, nutná rezervace. 
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 
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Sportovní gymnastika Lhota

Tenis Červený Kostelec

 
 
 

V červenci a srpnu se v našem areálu konají následující akce: 
 
Tenisový kemp závodních hráčů 
22.–26. července 
Tenisové soustředění závodních hráčů je první intenzivní částí letní 
tenisové přípravy. Zaměření akce je čistě sportovní: během pěti dnů 
se dle metodického plánu závodní děti připravují na turnaje a ty 
ostatní prohlubují tenisové dovednosti dle vývojových hledisek.  
V pauze na oběd a kratším odpočinku jsou pro děti připraveny ak-
tivity rozvíjející jejich kondiční schopnosti. Akce se koná za pod-
pory města Červený Kostelec. 
 
Pouťový turnaj ve dvouhrách  
Sobota 27. července od 9 hod. (prezentace do 8.30 hod.)  
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec zve příznivce tenisové zábavy 
na tradiční Pouťový turnaj ve dvouhrách. Občerstvení je zajištěno. 
Akce je určena pro amatéry i závodní hráče.  
 
Tenisové soustředění minitenis–dorost 
5.–9. srpna 
Dětské tenisové soustředění kategorií minitenis – starší žáci/dorost 
je nezbytnou součástí systematické letní tenisové přípravy mladých 
sportovců. Zaměření pětidenní akce je nejen sportovní, ale také 
společenské – pro děti je připravena řada aktivit rozvíjejících jejich 
pohybové, psychické i sociální dovednosti. Akce se koná za pod-
pory města Červený Kostelec. 

Turnaj mladších žáků a mladších žákyň 
24.–25. srpna 
Turnaj mladších žáků a mladších žákyň pořádaný v rámci ČTS. 
Turnaj je určený pro závodní hráče. 
 
Turnaj starších žáků a žákyň 
31. srpna – 1. září 
Turnaj starších žáků a žákyň pořádaný v rámci ČTS. Turnaj je ur-
čený pro závodní hráče. 
 
Turnaj dorostenců a dorostenek  
7.–8. září 
Turnaj dorostenců a dorostenek pořádaný v rámci ČTS. Turnaj je 
určený pro závodní hráče. 
 
Zveme vás do našeho areálu i v jiné dny 
V hodinách, které nejsou rezervovány pro trénink nebo mistrovské 
utkání, si může přijít zahrát kdokoliv z řad veřejnosti. Stačí navští-
vit web www.tenis-ck.cz a zarezervovat si volné termíny. Těšíme 
se na vás. 

Tomáš Kábrt 

Prázdniny na tenise

Byť jsme gymnastický oddíl, tak jsme se v tomto roce poprvé 
zúčastnili i atletických závodů a byli jsme úspěšní. Dne  
15. května 2024 proběhlo v Náchodě na Plhově okresní kolo at-
letického čtyřboje ČASPV (České asociace sportu pro všechny). 
Zúčastnilo se ho 14 děvčat z oddílu a 3 chlapci, kteří docházejí 
do družiny na cvičení v rámci projektu „Děti na startu“. 

 
Nejvíce medailí děvčata přivezla v kategorii mladších žákyň II 

(roč. 2013–2014). Na prvním místě se umístila Tereza Stodůlková, 
druhá byla její sestra Zuzana a třetí Magdaléna Jiránková. Na čtvr-
tém místě se umístila Sofie Vítová, 6. místo obsadila Tereza Omá-
miková, 8. Valerie Smolová, 12. Ema Nováková. 

Lucie Řiháková v kategorii starších žákyň (roč. 2010–2009) ob-
sadila v atletickém čtyřboji 2. místo. 

Velkého úspěchu dosáhli v kategorii mladších žáků také souro-
zenci Robert a Simon Víškovi, kteří si přivezli zlatou a stříbrnou 
medaili. Bohužel se vzdali účasti na krajském kole.  
Čtyři děvčata v kategorii roč. 2018 a ml. statečně bojovala a získá-

vala zkušenosti. Přední místa v této kategorii obsadil oddíl z Plhova. 
Prvních pět dětí v kategorii postoupilo do krajského kola, které 

se konalo 26. května 2024 v Týništi n. Orlicí. Zde to znovu 
„cinklo“. Tereza Stodůlková znovu vystoupila na stupínek nejvyšší, 
stříbrnou medaili si odnesla Magdaléna Jiránková a „bramboro-
vou“ za čtvrté místo dostala Zuzka Stodůlková.  

S vyladěnou formou se Majda se Zuzkou zúčastnily 8. června 
2024 celorepublikového finále atletického čtyřboje v Pardubicích. 
Zuzka Stodůlková vyhrála a Majda byla s rozdílem několika málo 
bodů „stříbrná“. Terka Stodůlková se bohužel celostátního kola ne-
mohla zúčastnit, ale pevně věřím, že by bojovala o stupně nejvyšší. 

Čtyřboj ve sportovní gymnastice 
Na konci května jsme se zúčastnili Předměřického poháru. Děv-

čata zde soutěžila na všech čtyřech nářadích: na prostných (akro-
bacii), v přeskoku, na hrazdě a na kladině (lavičce) a přivezla si 
několik medailových umístění.  

V kategorii nejmenších dětí (ročník 2018 a mladší) se Karolína 
Dvořáková umístila na 4. místě. Její sestra Anička skončila na 
svých prvních závodech v kategorii roč. 2016–2015 druhá. V ka-
tegorii roč. 2013–2014 obsadila Magdaléna Jiránková první místo 
a Anička Košťálková druhé místo, Eliška Vítová vyhrála kategorii 
nejstarších děvčat. 

 Za oddíl sportovní gymnastiky Sylva Mudrochová 

Gymnastky slaví úspěch v atletickém čtyřboji
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TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek

Mládež 
Na konci května proběhlo na Slovensku mistrovství světa mlá-

deže, kde jsme v kategorii juniorů měli hned dva zástupce, jmeno-
vitě Petra Vaňka a Františka Adamů mladšího. Oba si zajistili účast 
velmi dobrými výkony v dlouhodobých soutěžích, následně tyto 
dobré výkony potvrdili konstantními výkony na reprezentačních 
srazech, kempech a přátelských utkáních reprezentace. Petr nastou-
pil v souboji týmů na druhé pozici, bohužel nechytl ani plné, ani 
dorážku, a tak jej na druhé dráze vystřídal Franta Adamů, který do-
táhl rozehranou hru na výkon 564 kuželek. Náš tým v součtu shodil 
3582, což stačilo na 6. místo. Zvítězili Němci (3767), 2. místo Slo-
vensko (3678) a 3.místo Slovinsko (3677). V následujícím dni se 
hrály tandemy a sprinty, v nichž nastoupil i náš Franta Adamů.  
V disciplíně, která se hraje na 2 x 10 hodů do plných a 2 x 10 hodů 
do dorážky nepostoupil z 1. kola, když nestačil na Poláka Macieje 
Olczyka, 1:1 na dráhy, na náhlou smrt 14:20. Děkujeme oběma za 
příkladnou reprezentaci našeho oddílu! 

 
Uplynulé turnaje na naší kuželně 
O víkendu 11. a 12. května se na naší kuželně konal turnaj žáků 

pod záštitou města Červený Kostelec, který se dle našeho hodno-
cení velmi povedl. V příjemné atmosféře se výborně organizovaný 
turnaj obešel bez výrazných komplikací a i přes ojedinělé absence 

některých hráčů byla účast velmi dobrá a na drahách se představilo 
celkem 52 žáků, konkrétně 26 mladších žáků, 12 starších žáků,  
9 mladších žákyň a 5 starších žákyň. V kategorii mladších žáků 
zvítězil Daniel Martinec z klubu SKK Náchod úctyhodným výko-
nem 298 poražených kuželek, v kategorii starších žáků zvítězil 
Marek Vojtěch rovněž z klubu SKK Náchod náhozem 273 poraže-
ných kuželek, v kategorii mladších žákyň zvítězila Anna Krejčí  
z Přerova krásným výkonem 286 poražených kuželek a kategorii 
starších žákyň zvítězila Nikola Schneiderová z SKK Náchod vý-
konem 234 poražených kuželek. Třešničkou na dortu vynikajícího 
turnaje bylo samotné vyhlašování, kterého se osobně účastnil sta-
rosta města Červený Kostelec Tomáš Prouza. Děkujeme všem za 
účast! Pro více informací včetně výsledků a fotogalerie, na-vštivte 
naše stránky www.kuzelkycervenykostelec.cz. 

  
Plánované turnaje na naší kuželně 
Všechny plánované turnaje jsou uvedeny na našich webových 
stránkách, včetně výsledků již proběhlých turnajů. V sou-
časné době je v plánu: 
Červenokostelecká otevíračka – 2. ročník:  
termín srpen – září 2024 – registrovaní i neregistrovaní 
Mikulášské koulení (mládež) – termín prosinec 2024 
 
 
Možnost rezervace kuželny k soukromým účelům 
Pokud máte zájem o rezervaci naší kuželny, je možno se zaregi-

strovat přímo na našich nových webových stránkách www.kuzel-
kycervenykostelec.cz nebo na telefonním čísle +420 605 103 770 
u p. Michala Vlčka. Obsazenost kuželny je taktéž umístěna na na-
šich webových stránkách v přehledném kalendáři. Cena pronájmu 
2 drah je 400 Kč/hod. Občerstvení zajištěno. 

 
Nábory mladých nadějí na naší kuželně 
Pokud máte doma dospívající děti, které rády sportují, přijďte 

si s nimi vyzkoušet náš sport. Hledáme nové mladé členy do našeho 
týmu! Tento rok zakládáme nově i družstvo dorostu (od 15 let), do 
kterého také hledáme nové hráče! V případě zájmu kontaktujte naše 
trenéry na telefonních číslech: pan František Adamů st. 733 582 
513 nebo pan Roman Zwiefelhofer 602 201 898 a nebo přijďte kaž-
dou středu od 13–20 hod na naši kuželnu se podívat, nebo ještě 
lépe si přímo vyzkoušet náš sport. 

Za oddíl kuželek Bc. Daniel Balcar

Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu,  
okresní přebory jsou u konce. Tým mužů B v OP 1. třídy vybo-

joval první místo a my jim ještě jednou gratulujeme. Muži C v OP 
2. třídy skončili na 4. místě a ženy B před posledním kolem drží 
stříbrnou příčku. Všem týmům moc děkujeme za reprezentaci na-
šeho klubu a gratulujeme. 

Barevný minivolejbal měl své finále v sobotu 8. června v Hro-
nově. Naši nejmladší ho zakončili opět krásnými výsledky a hrou. 
Děti v každé kategorii absolvovaly v průběhu roku 6 turnajů, při 
kterých sbíraly body do konečného umístění. Žlutí celkově vybo-
jovali 2. místo, oranžoví 7. místo, červení a modří každý 5. místo.  

Děkujeme všem zúčastněným za krásné výsledky po celý rok, 
za jejich píli, snahu a chuť bojovat za náš volejbal a přejeme jim, 
ať je hra stále baví a těšíme se na další sezonu. 

V polovině července opět proběhnou dva turnusy 8. ročníku let-
ních příměstských táborů. Od 8.7. bude na kurtech pořádně živo, 
přijďte se podívat na ty nejmenší, jak se zdokonalují nejen ve  
volejbale. 

MFF s Volejbalem Červený Kostelec. Jako každý rok, i letos pro 
vás budou kurty otevřené během folklorního festivalu. Můžete se  
u nás zastavit na orosené pivo, lahodný steak nebo jen tak poklábosit. 

Od června je pro vás opět k dispozici beach kurt. Cena je stejně 
jako v loňském roce 200 Kč na hodinu. Rezervace jsou pouze on-
line přes rezervačník, odkaz na rezervace najdete na našem webu. 
Přijďte si k nám zahrát, budeme se těšit. 

 
Přejeme všem krásné léto, věříme, že si pořádně užijete zaslou-

žené dovolené, a budeme se na vás těšit nejen na našich letních ak-
cích, ale i zase na podzim, kdy se rozjedou nové sezony. 

Martina Mědílková 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volej-
balck.cz, facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality 
na instagramu @kosteleckyvolejbal. 
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Rozvrh cvičení – PŘIJĎTE SI ZACVIČIT! 
pondělí              pilates                     18:15–19:15              malá tělocvična                      od 2. září 2024 
úterý                 seniorky                  14:15–15:30             malá tělocvična                      od 11. září 2024 
středa                předškoláci             15:15–16:30             velká a malá tělocvična         od 11. září 2024 od tří let a bez rodičů 
                           mladší žactvo         16.30–17:45             velká a malá tělocvična         od 11. září 2024 
                           starší žactvo           17.45–18:45             velká a malá tělocvična         od 11. září 2024 
                           ženy                        19:00–20:30             velká tělocvična                     od 11. září 2024 
                           seniorky                  18:00–20:30             malá tělocvična                      od 11. září 2024 

TJ Sokol Červený Kostelec

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

 
 
Dne 6. března jsem byl panem Jiřím Semerákem, lesníkem  

a správcem červenokosteleckých lesů, telefonicky informován  
o nálezu mrtvé káně lesní v lese Žďár. Podle jeho přesného popisu 
jsem druhý den ptáka našel na zemi v porostu, přibližně uprostřed 
lokality. Ležel na zemi s roztaženými křídly bez známek jakého-
koliv poranění, s jehličím a mechem v sevřených pařátech. Poloha 
a křečovité sevření prstů nasvědčují zpravidla na možnosti otravy. 
Analýza ve veterinární laboratoři skutečně potvrdila, že dospělý 
samec káně lesní uhynul na otravu rodenticidy. To jsou toxické 
látky používané k hubení hlodavců v lidských sídlech nebo v pol-
ních kulturách. Protože začínají působit až po několika dnech, 
mohou být otrávení jedinci hlodavců uloveni svými predátory, kteří 
se pak ovšem také otráví.  

Káně lesní je jedním z nejvýznamnějších pomocníků při tlumení 
drobných škůdců zemědělských plodin, zejména hraboše polního. 
Že jí tato užitečná role může připravit o život, je smutný paradox 
našich časů.  

    Text a foto Tomáš Diviš

Spirála smrti

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Osadní výbor Lhota

Milí Lhoťáci, přátelé Lhoty a ostatní, 
      jako každý rok, tak i letos vás z celého srdce zveme třetí ne-

děli v září  (tento rok to bude 15. září) na tradiční posvícení ve 
Lhotě, které zahájíme od 10 hodin průvodem po Lhotě ke kapličce, 
kde bude od 11 hodin sloužena mše svatá. Podrobný program bude 
uveřejněn v dalším zpravodaji. Tento termín si zapište do svých 
diářů a připravte si i kroje. Co nejsrdečněji vás všechny zveme  
a těšíme se na návsi na viděnou. 

Na návsi jsme umístili novou nástěnku, kde vás budeme o všem 
informovat. Zajistili jsme lavičku se stolem pro ty, kteří si zde chtějí 
chvilku odpočinout a posedět. 

Na konci prázdnin náš osadní výbor připraví zážitkovou trasu  
s úkoly po Lhotě pro naše děti. Mimo tyto akce jednáme s městem 
i o úpravách a zlepšení prostředí ve Lhotě. 

Těšíme se na setkání.  
Za osadní výbor Lhota Lenka Vlčková

Tradiční posvícení ve Lhotě se bude konat 15. září 2024 od 10 hodin 

Kočovná herecká společnost Olšany pořádá 11. olešenské kulturní léto
13. července od 15:00 – Festival park za olešenskou sokolovnou 
Program: 
15:00 Popletená pohádka: Jak to tenkrát s Honzou bylo. Anebo 
nebylo? A je to vůbec Honza? Odpověď dá veselá pohádka.  
15:20 Splněné přání: Pohádka v podání dětí z Horní Radechové 
pod vedením Jitky Ničové.  
16:00–18:00 dětský program na hřišti 
16:00 Kdo si hraje, nezlobí aneb zábavné soutěže pro malé i velké. 
17:00 Olešenské swingování s Junior Big Bandem: Hity ze světa 
swingu, popu i rocku zahrají muzikanti z Junior Big Bandu při ZUŠ 
Červený Kostelec  
18:00 Posezení při cimbálovce: K dobré atmosféře přispěje Kos-
telecká cimbálová muzika, která je v Olešnici (jako) doma.  
19:00 Lijavec: Legendární divadelní kus v podání domácího 
ochotnického souboru Olšany.  

20:30 Veselá čtyřka: Tradiční bigbeatová zábava, zazní hity 60., 
70. i pozdějších let. 
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Historii folklorního festivalu shrne stopadesátistránková publikace
Žernovský a od r. 1993 červenokostelecký folklorní festival se 
řadí mezi pět nejstarších nepřetržitě pořádaných folklorních 
akcí v České republice. Svým významem ho můžeme směle 
řadit do první desítky velkých tuzemských akcí tohoto zamě-
ření. Je tedy s podivem, že o něm nebyla dodnes sepsaná žádná 
větší brožura, o publikaci ani nemluvě. To se letošním, pro fes-
tival jubilejním ročníkem mění.  

 
Publikaci vydává Městské kulturní středisko Červený Kostelec 

ve spolupráci s městem Červený Kostelec, bude shrnovat sedm-
desátiletou historii festivalu, bude rozebírat nejrůznější aspekty této 
významné kulturní akce napříč dekádami a samozřejmě bude napl-
něná velkým množstvím historických i aktuálních fotografií z ofi-
ciálních i soukromých zdrojů. 

Na 150 stranách formátu A4 se ponoříme do vzpomínek pamět-
níků prvních ročníků na Rýzmburku, abychom zjistili, že vlastně  
s úplnou jistotou nevíme, kdy festival opravdu začal. Jisté je ale 
jedno, během několika let se stal až extrémně populární akcí, kterou 
od jejích počátků navštěvovaly tisíce lidí. Některé zdroje mluví do-
konce o počtu diváků přesahujícím 10000!  

Přízeň veřejnosti neopadala ani v následujících letech, k čemuž 
přispívala jak odborná ruka prof. Františka Bonuše, tak nadšení  
a oddanost Jiřího Nováka. Převážně tuzemské soubory doplňovaly 
tu a tam soubory ze zahraničí, které byly vzhledem ke geopolitické 
situaci každoročně netrpělivě očekávány. Vše změnilo sametová 
revoluce, po které nejenže začaly zahraniční soubory přijíždět „ve 
velkém“, ale také došlo kvůli restituci žernovských pozemků k pře-
sunu akce do Červeného Kostelce. Jak se také píše v knize, i toto 
velké stěhování neprobíhalo úplně hladce, ale historie ukázala, že 
bylo město i místo konání vybráno skvěle. 

Od devadesátých let totiž festival i díky neúnavné práci Petra 
Mědílka a dalších pracovníků městského kulturního střediska do-

rostl až do současné pětidenní délky a jeho návštěvnost se zvyšo-
vala rok od roku po tisících. Puncem na nevídaný rozkvět této kul-
turní akce byl patronát mezinárodní folklorní organizace I. O. V. 
(Internationale Organisation Für Volkskunst), který umožnil před-
stavovat červenokosteleckému publiku stále atraktivnější soubory. 
A to trvá dodnes, kdy program doplňuje stále více doprovodných 
akcí, a tak se z původní nadšenecké akce kdesi v polích u rozvalin 
rýzmburského hradu stala obří folklorní událost, na kterou se sjíž-
dějí soubory z celého světa a diváci z celé republiky. 

K tomu všemu si povíme také o roli Hadaře v rýzmburských le-
tech festivalu, zamyslíme se nad rolí komunistické ideologie na 
festivalu, představíme si významné osobnosti, které v minulosti 
areál navštívily, přineseme přehled všech folklorních souborů, které 
se akce zúčastnily, nebudou chybět ani perličky z průběhu jednot-
livých ročníků, přehledy vítězů diváckých soutěží atd. atd. 

Knihu si budete moci koupit během jubilejního ročníku před fes-
tivalovým areálem ve stánku infocentra v termínu 14.–18. srpna 2024.  

Tomáš Kábrt

70. mezinárodní folklorní festival roztančí Červený Kostelec 
70. ročník Mezinárodního folklorního festivalu se nezadržitelně 
blíží. 14. – 18. srpna můžeme v Červeném Kostelci opět přivítat 
folklorní špičku z celého světa a dosyta si užít krásného folk-
loru a tance. A na co se letos můžete těšit? 

 
Je tradicí, že první festivalový den plánujeme unikátní koncert, 

na který se bude dlouho vzpomínat. Tentokrát se můžete těšit na 
fenomenální hudební zážitek v podobě společného koncertu kapely 
Čechomor a několikanásobné zlaté slavice Lucie Bílé. „Ej, lásko“, 
„Já se vdávat nebudu“, „Gorale“… To je jen malá ochutnávka 
písní, které zazní v krásném venkovním prostředí festivalového 
areálu mezi stromy. 

První rozmanitá taneční přehlídka zúčastněných folklorních sou-
borů proběhne ve čtvrtek 15. srpna od 18:00.  

V pátek 16. srpna v odpoledních hodinách červenokostelecké 
obyvatele opět překvapí taneční vystoupení v ulicích města a od-
poledne se milovníci historie mohou těšit na již tradiční sraz vete-
ránů. Letošní programovou novinkou je Festival vína. Pro 
milovníky vína bude k dispozici zvláštní zóna, kde se představí 
více než desítka špičkových vinařů se svými produkty a nabídnou 
možnost ochutnat jejich víno. Večerní program bude patřit všem 
zahraničním hostům a větší prostor pak dáme těm nejvzdálenějším.  

Sobotu 17. srpna odstartujeme řemeslným jarmarkem a atrakcemi 
pro děti. Od 10:00 proběhne v přírodním areálu mše svatá. Od 14:00 
nás čeká pestrý program v podobě volby o nejoblíbenější soubor  
a sobotní program vyvrcholí tradičním večerním galapředstavením. 

V tento den si můžete dosyta užít hromadu skvělého folkloru  
i doprovodného programu pro všechny generace včetně nejmenších. 

Poslední festivalový den nás čeká průvod ulicemi Červeného 
Kostelce a od 13:00 závěrečný program v přírodním areálu a roz-
loučení se soubory. 

Návštěvníkům festivalu se představí celkem 17 folklorních sou-
borů. Těšit se můžete na soubory z Thajska, Kolumbie,  
Tchaj-wanu, Mexika, Indie, Gruzie, Francie, Španělska, Itálie a sa-
mozřejmě také Slovenska a České republiky.   

informace sledujte na www.folklorck.cz a na festivalovém  
Facebooku MFF.cz. 

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 14.–18. srpna 2024
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Program 70. mezinárodního folklorního festivalu 
Středa 14. srpna 
•    19:00 Slavnostní zahájení a společný  
      koncert Čechomoru a Lucie Bílé 
 
Čtvrtek 15. srpna 
•    18:00 Folklor našich přátel 
•    21:00 Tančí celý svět 
 
Pátek 16. srpna 
•    15:00 Roztančené náměstí 
•    15:00 Víno a folklor 
•    16:00 Sraz veteránů 
•    18:00 Festival je v polovině 
•    21:00 Slavíme s Ondrášem 

Sobota 17. srpna 
•    10:00 Řemeslný jarmark, dílny pro děti i dospělé a dětská zóna 
•    10:00 Mše svatá 
•    14:00 Odpoledne s folklorem (divácká soutěž o nejoblíbenější  
     soubor) 
•    17:00 Pro potěšení i zábavu zahraje kapela Klapeto 
•    19:00 Galapředstavení (slavnostní vystoupení všech souborů) 
 
Neděle 18. srpna 
•    10:00 Průvod ulicemi města 
•    13:00 Loučíme se s festivalem 
 
Více informací a podrobný program doprovodného programu 
naleznete na www.folklorck.cz. Změna programu vyhrazena. 

Permanentky na 70. mezinárodní folklorní festival budou v prodeji od června 

Stejně jako v minulém roce, i letos jsme pro vás připravili dva 
druhy permanentek. První permanentka, která bude vydaná v ome-
zeném množství, bude v ceně 950 Kč. Platit bude nejen na vstup 
do areálu na všechny festivalové dny, ale i na slavnostní zahájení 
včetně společného koncertu kapely Čechomor a několikanásobné 
zlaté slavice Lucie Bílé.  

Druhá permanentka v ceně 290 Kč opravňuje ke vstupu do 
areálu festivalu pouze od čtvrtka do neděle. Neplatí tedy na slav-
nostní zahájení a uvedený koncert. Oproti nákupu jednotlivých 
vstupenek máte tak možnost ušetřit až 300 Kč.  

Permanentky můžete zakoupit v Informačním centru v Červe-
ném Kostelci. 

Kniha, výstavy, film Novinka: Víno a folklor
Denně od 10:00 do 18:00 
Nebylo by to výročí bez retrospektivy. V městské výstavní síni se 
můžete podívat na filmový dokument o Mezinárodním folklorním 
festivalu, jeho historii a nabízí i jedinečné rozhovory s lidmi, kteří 
s festivalem již nějaký ten rok prožili. V klidu si zde můžete pro-
listovat knihu mapující celou historii festivalu a také si prohlédnout 
a zakoupit velkoformátové fotografie našeho dvorního a špičko-
vého fotografa Martina Kábrta, který letos slaví 10 let, kdy festival 
vidí přes objektiv svého fotoaparátu.  

V pátek 16. srpna odpoledne a večer roz-
září nejen tradiční folklorní vystoupení, 
ale také lahodné chvíle spojené s nápo-
jem bohů. Pro milovníky vína bude k dis-
pozici zvláštní zóna umístěná v prostoru 
mezi školami, kde se představí více než 
desítka špičkových vinařů se svými pro-
dukty a nabídnou možnost ochutnat je-
jich víno. 

Slavíme s Ondrášem 
Pátek 16. srpna od 21:00  – Divadlo J. K. Tyla  
Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ je profesionální umělecké těleso zřizované Mi-
nisterstvem obrany ČR. Tvoří jej Orchestr lidových nástrojů, taneční skupina a dívčí 
sbor. Jedná se o nejznámější a nejlepší český soubor, který letos slaví 70. výročí, stejně 
jako náš festival. Pojďme tedy 70. výročí oslavit spolu… 
Celosouborový pořad VUS ONDRÁŠ je sestavený z tanečních, pěveckých a hudebních 
čísel, které vás provedou od jihočeských rybníků přes Moravu až na Slovensko. Užijete si 
jak české kolové tance, tak i tance ze Slovácka, pokocháte se pestrostí krojů několika re-
gionů a na závěr vás ohromíme téměř akrobatickými tanečními kreacemi z oblíbené My-
javy. Objevte s námi lidové bohatství krajů nejen naší domoviny! Folklorní muzikál je 
součástí hlavního programu v přírodním areálu a vztahuje se na něj denní vstupné do areálu. 

Glejt mladého tovaryše aneb Stezka řemeslníka 
Sobota 17. srpna od 10:00  – řemeslné trhy 
Již druhým rokem u nás můžete absolvovat pomyslnou řemeslnou stezku, na jejímž konci 
získáte nejen pamětní Tovaryšský glejt, ale i odměnu dle svého výběru. Na tržišti najdeš 
označené stánky řemeslníků, u kterých si budeš moci řemeslo vyzkoušet, něčemu se při-
učit, a kromě razítka si u některých i svůj výrobek odneseš. Po získání určitého počtu ra-
zítek budeš zařazen do soutěže o věcné ceny. Odměněn bude každý poctivý tovaryš. Více 
informací ve festivalovém infocentru nebo na stánku Ateliér RéziKa. Přijď zažít tradice!

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 14.–18. srpna 2024
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Así es Colombia / Kolumbie  
Soubor Así es Colombia byl založen v roce 1980 ve městě Acacías. Svým zpěvem, hud-
bou a kolumbijským lidovým tancem kladou důraz na východní region Lianos. Soubor 
přispívá k uměleckému a kulturnímu rozvoji obce Acacías a slouží mnoha populacím. 
Ve spolupráci s Ministerstvem kultury tvrdě pracuje na různých projektech, velmi 
úspěšně se účastní různých akcí, přehlídek, festivalů na národní i mezinárodní úrovni. 
Vystupoval také v mnoha televizních pořadech a telenovelách. V současné době má 
„ASÍ ES COLOMBIA“ hudební a taneční akademii, kde školí umělce různých věko-
vých kategorií v několika oborech. Provozuje též Queens school, kde připravuje více 
než 40 nejlepších dívek na reprezentaci v národních i mezinárodních soutěžích. 

Pozvané soubory na 70. mezinárodní folklorní festival

MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 14.–18. srpna 2024

Ballet folklorico Real de Jalisco / Mexiko 
Folklorní soubor Real de Jalisco byl založen v roce 2006 ve městě Tesistan. Soubor před-
vádí to nejlepší ze zvyků a tradic celého Mexika, a to vždy za doprovodu živé hudby. Je 
zakladatelem nejvýznamnějšího folklorního festivalu v jejich zemi a do budoucna má 
mnoho plánů. Jeho cílem je posílit umělecký rozvoj místních umělců a přenést kulturu 
do komunit vzdálených od městských sídel. Úspěšně navštívil několik zemí, např. Ko-
lumbii, Kostariku, Panamu, Chile, Francii, Belgii a vystupuje po celém Mexiku.

Triam Udom Suksa Nomklao Samut Prakan / Thajsko 
Mladý folklorní soubor byl založen v roce 2014. Skládá se ze studentů střední školy  
v provincii Samut Prakanm, která leží v metropolitní oblasti Bangkoku. Členové souboru 
jsou ve věku 16-18 let, mají rádi thajský lidový tanec a lidovou hudbu. Proto si tito stu-
denti vybírají studium thajského divadelního umění a thajského hudebního nástroje jako 
svůj hlavní předmět. Většina z nich po absolvování střední školy obvykle pokračuje  
v bakalářském studiu a jako hlavní předmět mají thajský lidový tanec a thajská hudební 
vystoupení. Jejich cílem je zachování a šíření tradičního lidového tance. Soubor získal 
mnoho ocenění po celém Thajsku i v zahraničí.

Guru – the Arts Hub / Indie 
GURU-The Arts Hub je zrcadlem pestrého indického kulturního dědictví. Skupinu založil 
před lety slavný umělec Gudžarátu jménem Jatin Sadhu. Členové skupiny jsou vysoce 
motivovaní profesionálové, kteří touží nadále rozvíjet indickou kulturu. GURU-The Arts 
Hub má v programu přes 50 lidových tanců z různých oblastí Indie, jako Garba, Raas, 
Hudo Tippani, Rasdo, Beda, Dangi, Ghoomar a další. Některé tance, jako např. Yoga 
Dance a Malkhamb Dance, uvádí v inovativní podobě a sklízí tím obrovské úspěchy na 
festivalech v Kanadě, Francii, Rakousku, Thajsku, Spojených arabských emirátech  
a dalších zemí světa.

Taiwan Indigenous Association Of 3S3T Youths / Tchaj-wan 
Soubor se skládá ze skupiny převážně mladých lidí ze Seediq. Jejich kmen je jedním  
z domorodých národů na Tchaj-wanu a patří do skupiny austronéských jazyků. V sou-
časné době je tchajwanskou vládou oficiálně uznáno 16 domorodých kmenů. 
Obyvatelé Tchaj-wanu Seediq mají bohaté kulturní dědictví, včetně tradičních písní  
a tanců, které jsou hluboce zakořeněny v jejich každodenním životě a víře.  
Příroda je jejich jevištěm pro život. Vše od jídla, oblečení, bydlení a vzdělání až po zá-
bavu pochází z přírody. Povahou lidí ze Seediq je být optimistický, přijmout svůj osud  
a milovat mír, zejména lásku k hudbě, o které lze říci, že je vrozená a přirozená. Je pří-
tomna při odpočinku, tanci, zpěvu a během různých rituálů.  Dá se říci, že život je hudba 
a hudba je život, což je nejlepší interpretace hudebního života lidí Seediq.  
Tradiční oděv kmene Seediq je barevně velmi bohatý a vyrobený z lněného plátna. Texty 
písní obsahují bohatou moudrost předků a vyjadřují jejich naděje. Jednoduché melodie 
a krátká slova mají hluboký význam. Zpěv je součástí života mládeže a stal se pro ně 
jedním ze způsobů, jak se vyjádřit.  
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Pozvané soubory na 70. mezinárodní folklorní festival

Storici Sbandieratori delle Contrade di Cori / Itálie 
Soubor založený v roce 1976 pochází z malého městečka Cori. Luxusní renesanční kroje, 
jasný zvuk trubek a rytmické bubny vytvářejí magickou atmosféru. Svými výměnami  
a hody vlajkami dokáží vytvořit obdivuhodné „pyrotechnické“ barevné efekty. Zkuše-
nosti získané ze stálé účasti na národních a mezinárodních akcích jsou zárukou profesi-
onálního a skvělého výkonu. Těšte se na úžasnou show v podání italských vlajkonošů. 

Tierra de Barros / Španělsko 
Soubor byl založen v roce 1969 na jihozápadě Španělska, ve městě Almendralejo. Vyvíjí 
různé aktivity ve třech oblastech: výzkum, výuka a kultura. Snaží se zachovat písně, tance 
a tradice svých předků, včetně zachování tradičních folklorních festivalů. Soubor při vy-
stoupení zaujme svou prestiží a rozmanitou barvou kostýmů.  V roce 1972 poprvé s vel-
kým úspěchem vystoupil na Mezinárodním folklorním festivalu v Portugalsku. Zúčastnil 
se různých festivalů po celém Španělsku a navštívil mnoho dalších evropských zemí. 
Město Almendralejo se může pochlubit velkým počtem studentů, kteří se každý rok chtějí 
zapojit do činnosti, kde se naučí tančit, poznají své kořeny, hodnoty folkloru a stanou se 
součástí živé kultury. V současné době existuje důkaz o více než stovce studentů rozmís-
těných ve všech veřejných, soukromých nebo speciálních vzdělávacích a vyšších školách. 

National Ensemble Georgian Folklore / Gruzie 
Národní soubor Státní lékařské univerzity byl založen v roce 1987 v Tbilisi. Původně to byl 
sbor lidových písní a později se stal národním souborem, který má obrovský úspěch po 
celém světě. Soubor je laureátem mnoha mezinárodních, evropských, světových a národních 
festivalů a je členem výboru UNESCO. Představí nám tradiční folklor, který je okořeněný 
až kaskadérskými kousky. Při vystoupeních se žádný divák zaručeně nebude nudit. 
Vedoucím souboru je ředitel Kulturního centra TSMU, majitel řádu "Amagdari" (ctěný pra-
covník gruzínské choreografie), majitel italské kulturní prémie, laureát národních  
a mezinárodních festivalů, choreograf-tutor – pan Badri Matchavariani. Mezinárodní festival 
lidového umění a lidové kultury Nuoro udělil panu Badri Matchavarianimu, představiteli 
Folk Ensemble Georgian Folklore Gruzie, prémii a zvláštní dar, za jeho oddanost ochraně 
lidové kultury a její identity. Za vysokou kompetenci a za zachování lidových tradic ve světě. 

Šarišan Prešov / Slovensko 
Umělecký soubor Šarišan je nejznámější a nejúspěšnější reprezentant folkloru regionu Šariš 
a jeho metropole Prešova. Program souboru je inspirován bohatstvím folklorních tradic re-
gionů východního Slovenska-Šariš, Zemplín, Spiš a Abov. Šarišan vznikl v roce 1967  
a během své 57leté existence získal řadu ocenění a titulů laureáta z nejprestižnějších do-
mácích i zahraničních festivalů. Absolvoval tisíce vystoupení po Slovensku i v zahraničí, 
kde vycestoval více než 120krát, sklidil potlesk obecenstva v 35 státech Evropy, Asie, 
Afriky a Ameriky. Šarišan je častým hostem rozhlasových a televizních studií, jejich na-
hrávky patří do klenotnice lidové hudby Slovenského rozhlasu. Lidová hudba souboru vy-
dala více než 50 titulů na různých hudebních nosičích. V roce 2018 se soubor prezentoval 
významnou spoluprací s populární slovenskou zpěvačkou Katarínou Knechtovou. S jejich 
společným programem „PUTO“ absolvovali několik představení po celém Slovensku. 

Lous Dé Bazats / Francie 
Francouzský soubor Lous Dé Bazats jsou tanečníci na chůdách. Zachovávají tradici Lan-
des Gironde se svými tanci na chůdách a na zemi. Jejich tance, dynamické i nostalgické, 
jsou specifické pro zemi Bazas, mezi vinicemi Bordeaux a Landes. Na národních i me-
zinárodních festivalech vystupují již od roku 1927. 
Zajímavost: chůda se zrodila v 17. století, v době, kdy Landesský les, jak jej známe dnes, 
ještě neexistoval. Byla to jen jakási rozlehlá poušť pokrytá keři a křovím a posetá občasnými 
bažinami. Chůda byla tehdy nejpraktičtějším způsobem, kterým se muži přemísťovali z jed-
noho místa na druhé a pastýři hlídali svá stáda ovcí. Tradice se udržela do začáku 20. století. 
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MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 14.–18. srpna 2024

Pozvané soubory na 70. mezinárodní folklorní festival

Vagonár Poprad / Slovensko 
Lidový soubor písní a tanců byl založen v roce 1972 v Popradě. Jedná se o slovenský 
folklor z podtatranské a spišské oblasti. Slovenský folklor a lidové tradice šíří formou 
zpěvů a tanců. Soubor vystupoval na několika domácích i zahraničních festivalech  
a vydal několik CD. O šíření slovenských lidových tradic a zvyků Vagonár usiluje ve 
svém městě stavěním májek, pořádá tradiční Ples folkloristů a mnoho dalších. Zvyky je-
jich prarodičů uchovávají se ctí a láskou. 
Slovenský folklor znají již i v Jižní Americe! Vagonár si přivezl z Brazílie v loňském 
roce hned dvě ocenění. Vytancoval si cenu za nejlepší choreografii a stal se mistrem světa 
pro rok 2023. Stal se tak nejen prvním slovenským, ale i evropským souborem, kterému 
se podařilo vyhrát toto mistrovství. 

Danaj Strážnice  / Česko 
Soubor byl založen v roce 1959 ve Strážnici. Jeho činnost navazuje na bohaté folklorní 
tradice města, které je od roku 1946 dějištěm národopisných slavností, pozdějšího Me-
zinárodního folklorního festivalu.  
Pro svou práci soubor využívá folklorního fondu města a nejbližšího okolí, do svého re-
pertoáru zařazuje i tance z ostatních oblastí Slovácka a moravsko-slovenského pomezí. 
Soubor využívá taneční a písňové sbírky, archivní prameny i materiály z terénních sběrů. 
Snahy o regionální čistotu v tanečním i pěveckém projevu i v krojovém vybavení pod-
poruje spolupráce s předními etnografy a folkloristy. Soubor disponuje i řadou tanečních 
čísel zaměřených na dokonalé jevištní zpracování, technické i umělecké ztvárnění se za-
chováním autentických tanečních stylů.

Úsměv Horní Bříza / Česko 
Folklorní soubor Úsměv byl založen v roce 1958 v Horní Bříze, okres Plzeň-sever. 
Bohaté muzikantské a taneční zázemí okolí Horní Břízy, Dolnobělska, Plaska, Kralovicka 
a Plzeňska se stalo studnicí, ze které Úsměváci pili plnými doušky. V češtině slovo úsměv 
navozuje radost, a proto i hornobřízský Úsměv se snažil přinášet na jeviště vtip, veselí  
a dobrosrdečný humor. Díky výborné kapele, znamenitým zpěvákům a interpretačním 
schopnostem tanečníků se soubor vypracoval mezi naše nejlepší folklorní kolektivy. Svůj 
vyhraněný styl a repertoár prezentoval soubor s úspěchem také na mnoha mezinárodních 
festivalech a zájezdech po Evropě. Společně s moravským Kunovjanem připravil celo-
večerní koncert pro prestižní festival Pražské jaro 1997. Soubor se prezentoval také sa-
mostatnými pořady v televizi, je zachycen i na několika video-záznamech. Úsměv se 
stále snaží, aby byl hoden toho, co o něm řekl prof. Karel Plicka: „České písničky a tance 
mají vrozený optimismus, který ve vašem podání přímo rozkvétá.“ 

Pentla Boršice / Česko 
Folklorní soubor Pentla byl založen v roce 1987 a je jedním z nejvýznamnějších kultur-
ních činitelů obce Boršice. Každoročně pořádá velikonoční a vánoční koncerty, společně 
s obcí se podílí na organizaci fašankové zábavy, jarmarků a mnoha dalších akcí a slav-
ností. Jejich cílem je udržení lidových tradic a zvyků. Od svého založení soubor vychoval 
již několik generací tanečníků, kteří zde mohli rozvíjet svou lásku k folkloru a tradicím. 
Svůj repertoár se snaží zaměřovat hlavně na tance z Dolňácka a blízkého okolí. Pravi-
delně se účastní Slavností vína a otevřených památek v Uherském Hradišti. Pentla je 
hostem řady folklorních festivalů nejen na území České republiky, ale i v zahraničí. 

Hadářek Červený Kostelec / Česko 
Dětský folklorní soubor Hadářek vznikl při Městském kulturním středisku v Červeném 
Kostelci. Hadářek sdružuje děti již od 4 let a představuje písně, tance, říkadla a lidové 
zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen tancují a zpívají, ale předvádí  
i různé dobové zvyky a profese. Úspěšně se účastní folklorních vystoupení a neztratí se 
ani v konkurenci početnějších folklorních souborů z celé České republiky. 
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3D KINO LUNÍK

Premiéry v létě a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
O prázdninách se můžete těšit na tyto premiéry: 

ZAHRADNÍKŮV ROK   
Inspirováno skutečným příběhem a stejnojmenným dílem Karla Čapka.  
 
 
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
Jak je těžké přiznat si problém s pitím? Proč není překážkou závislosti ani dítě? Kde vzít sílu? 
Upřímná zpověď abstinující alkoholičky. 
 
 
V HLAVĚ 2 
Můžete se znovu podívat na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley.   
 
 
TWISTERS 
Ničivé setkání s tornádem pronásleduje Daisy i nadále, proto se věnuje studiu bouřek na obra-
zovkách. Přítel ji ale zláká na otevřené pláně, aby otestovala nový systém sledování bouří. 
 
 
DEADPOOL&WOLVERINE 
Pořádná dávka akce, napětí, humoru, který nezná hranic. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Městské kulturní středisko a kino Luník ve spolupráci se spo-
lečností KINO NA KOLEČKÁCH promítnou českou komedii 
Prázdniny s Broučkem. 
 

Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou dovolenou krásným 
červeným karavanem po dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná 
máma dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. 
Její manžel, kterého si zahrál Lukáš Příkazký, dobrodružné nadšení 

ani trochu nesdílí. Ale když máme vedle sebe někoho, koho máme 
rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. Celá rodina proto nakonec 
vyrazí na letní dovolenou k moři obytňákem. A přesto, že je Jadran 
doslova na dosah, cesta se může pořádně protáhnout.  

Promítání proběhne ve Smetanových sadech v úterý 16. čer-
vence od 21:30 hodin (po setmění) a vstup bude možný hodinu 
před promítáním. Vstupné 140 Kč. Drobné občerstvení zajištěno, 
deky či sezení s sebou.

Kino na kolečkách: LETNÍ KINO v Červeném Kostelci

 
 
V letošním roce náš tým tvořily 3 úžasné skupiny děvčat. Nej-
menší baby, kadetky a juniorky.  
 

Baby celý rok pilně trénovaly s hůlkami, s pompony a pohybo-
vou průpravu. Nacvičily krásnou sestavu Jaro, léto..., s kterou se 
na konci roku prezentovaly rodičům, ale také úplně poprvé na sou-
těži ve Rtyni v Podkrkonoší.  

Kadetky natrénovaly choreografii s hůlkou s názvem Better 
when I'm dancing a s pompony choreografii s názvem Boom boom 
boom boom. S děvčaty jsme se zúčastnily několika soutěží v okolí. 
Z první soutěže si děvčata odvážela místa těsně pod stupni vítězů, 
ale z Nového Města nad Metují si přivezla nádherné 2. a 3. místo. 
Dále jsme byly na soutěži v Týništi nad Orlicí, kde děvčata s duem 
(Adéla Horáčková, Karolína Jiránková) získala 1. místo a sólistka 
Elena Holá 2. místo. I v Dobrušce to cinklo, děvčata s pompony 
získala krásnou stříbrnou medaili. Děvčata na úspech navázala i na 
poslední soutěži, kde vybojovala dvě 3. místa.  

Juniorky nacvičily choreografii s hůlkou Hush, hush a choreo-
grafii s pompony Rychle a zběsile. Z první soutěže si děvčata od-

vezla 2. místo za choreografii s pompony a ze Rtyně v Podkrkonoší 
si odvezla stříbrnou a bronzovou medaili.  

Pokud váháte, jaký kroužek zvolit pro svou dcerku, přidejte se 
k nám. Mažoretky jsou moderní taneční sport, který je zaměřený 
na správné držení těla, ladnost, hudební cítění, rytmiku. Děvčata 
se učí vystupovat před lidmi, osvojují si základní prvky gymnas-
tiky, baletu, aerobiku a dalších tanců. Zároveň si vyzkouší týmovou 
spolupráci a velkým bonusem jsou krásné kostýmy.  

Pokud vás náš kroužek zajímá, rády vám poskytneme více in-
formací na emailu merian@centrum.cz. Také bychom chtěly po-
děkovat MKS, které nás stále podporuje, úžasným rodičům  
a děvčatům, firmě Saargummi za sponzorský dar a samozřejmě 
Janě Holé za ušití nádherných kostýmů.  

Tým Merian 

Mažoretky Merian

Školní rok Merian 2023/2024



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC–SRPEN 2024 27

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Pohádkové léto v Domku Boženy Němcové
Pro nejmenší z nás jsme opět připravili Pohádkové léto  
v krásné zahradě za Domkem Boženy Němcové. Těšíme se na 
vás každou sobotu od 16:00, vstupné dobrovolné.  

 
Míček Flíček 
6. července 2024  
LS Radost Červený Kostelec 
Loutková pohádka o neposedném Míčku Flíčkovi, kterého 
unesl zlý drak Mrak. Jak to celé dopadlo? O tom už vám bu-
deme vyprávět v naší pohádce. 
Délka představení: 40 minut 
 
O chytrém Devátkovi 
13. července 2024 
Klub loutkářů Úpice 
Bojíte se? Devátek se nebojí ničeho. Ani cesty za dobrodruž-
stvím, ani zlého vlka. Tak se nebojte a pojďte s ním. 
Délka představení: 35–40 minut 
 
O Palečkovi 
20. července 2024 
Malé divadélko Praha 
Na klasickém pohádkovém příběhu dětem citlivě ukážeme, jak 
pevné je pouto mezi dítětem a rodinou. Pohádka je živě dopro-
vázena kytarou, zobcovou flétnou a řadou písniček. 
Délka představení: 45 minut 
 
 

Kašpárek, Kašpárek a Kašpárek – aneb Pohádka pro 
chytré děti 
27. července 2024  
Bauerovi Josefov 
Pohádka, kterou možná někteří poznávají už podle formulace 
názvu. Pokud ne, tak během představení na to určitě přijdete 
také. Je to totiž pohádka na velmi známé téma. No – a pokud 
na to někdo nepřijde – přizná se, že není chytrý? 
Délka představení: 40 minut 

Vlastivědné vycházky
Ve spolupráci s historikem Mgr. Richardem Švandou jsme při-
pravili novinku Vlastivědné vycházky. Pojďte se společně projít 
a dozvědět se více informací o historii Červeného Kostelce. Sraz 
s účastníky je u věže kostela sv. Jakuba Většího, vstupné zdarma.

Po pomnících 1. a 2. světové války 
13. července od 10:00 
V souvislosti s letošním 110. výročím od zahájení první světové 
války vás zveme na vycházku po pomnících spojených s tímto kon-
fliktem. Zároveň navštivte i pomníky, jež byly zbudovány k uctění 
památky zavražděných v druhé světové válce.  
 
Živá historie v Domku Boženy aneb S Josefem Němcem (ne)jen 
za Boženou Němcovou 
17. srpna od 10:00 
Vraťte se zpět v čase do doby, kdy v Kostelci sloužil Josef Němec  
a kam si později přivedl svoji manželku Barunku Panklovou. Kostý-
movaný průvodce vás seznámí se zajímavými detaily nejen v Domku 
Boženy Němcové, ale také na náměstí a v jeho bezprostředním okolí.  

Další akce

Koncert: Rostou nám hvězdy 
Sobota 6. července od 15:00  – Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla  
Pěvecké, taneční a herecké show účastníků Letního kempu Česko zpívá 2024 opět vy-
stoupí v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla.  
Hostem bude zpěvačka Kamila Nývltová a profesionální lektoři kempu.  

Pražské Divadlo Na Jezerce přiveze Naprostí cizinci 
Pátek 20. září od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Divadelní podoba filmu Paola Genoveseho. Moderní technologie nám pomáhají pře-
konat vzdálenost, ale ničí blízkost. Parta sedmi kamarádů, kteří se znají celý život, zjiš-
ťuje během jediného večera, že o sobě neví vůbec nic...  
Inscenace je součástí divadelního abonmá, jehož partnerem je Zdeněk Bejr Spedition. 
Vstupenky v ceně 490 Kč / 520 / 550 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz.  
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Rodinné centrum Luňáček

Jednorožci, Super Mario, Elsa a Olaf, čerti, vodníci, čaroděj-
nice a další pohádkové bytosti čekaly na nejmenší návštěvníky 
letošního Pohádkového lesa, který se uskutečnil v sobotu  
25. května. V cíli pak na všechny čekal doprovodný program 
složený z loutkových pohádek, projížďce na ponících nebo ma-
lování na obličej. 
 

Rodinné centrum Luňáček tímto děkuje velké partě dobrovol-
níků, divadelnímu spolku DS NA TAHU a všem, kteří nám pomohli 
vykouzlit úsměv na tváři téměř všem dětem. Velké poděkování za 
podporu patří společnosti Albi a Saar Gummi Czech.

Pohádkový les potěšil přes 300 dětí

Přes letní prázdniny je RC Luňáček za-
vřeno a opět se na vás těšíme od pondělí  
9. září 2024.  

 
Na pravidelné kurzy se však můžete při-

hlašovat již nyní na: www.lunacek-rc.cz.  
Všem dětem, maminkám, tatínkům  

a dalším rodinným příslušníkům přejeme 
příjemné léto a krásnou dovolenou.  

Za celoroční finanční podporu RC Lu-
ňáček děkujeme společnosti Boltjes In-
ternational spol. s.r.o..

PONDĚLÍ 
Herna 8:30–11:30 a 15:30–18:00: Pro naše nejmenší je k dispozici 
herna vybavená prvky pro rozvoj jemné i hrubé dětské motoriky, 
didaktickými a psychomotorickými hračkami a dalšími. Rodiče si 
mohou dát kávu nebo čaj a vzájemně si popovídat...  
Duháček 10:00–11:00 (od 18měsíců do neomezeně - jinak dle do-
hody): Vítejte ve světě sensory play plném barev vytvořeném s lás-
kou pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si s ním 
hrají (každá hodina je jiná). Děti rozvíjí svoji představivost, kre-
ativitu, soustředěnost, samostatnost, pozornost, rozvíjí jemnou  
a hrubou motoriku, zdokonalují se v řešení problémů a v kooperaci 
s dalšími dětmi, vnímání barev, tvarů apod. Věříme, že budete mile 
překvapeni, co vaše dítě vymyslí, protože vlastní fantazii se u nás 
meze nekladou. M. Chaloupková 
 
ÚTERÝ 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
Cvičení je cílené pro maminky nejen po porodu.  Lektorka  
Bc. Marie Chaloupková. 
Angličtina pro dospělé 9:15–10:15: Pro začátečníky všech věko-
vých kategorií. Konverzace, gramatika, užitečné fráze. Pořádáme 
jako kurz s pravidelnou účastí s min. počtem 5 osob. Tereza Grell 
Kubečková 
Hravá angličtina pro děti 10:30–11:15 (od 2–4let): Zábavná an-
gličtina formou her, písniček… rodiče vítáni. Pořádáme jako kurz 
s pravidelnou účastí s min. počtem 5 dětí. Tereza Grell Kubečková 
Malý badatel 15:30–16:30 (pro školáky 1. stupně základní školy)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. Kdo 
si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fyzikální zá-
kony, objevit svět pod mikroskopem, nebo provést chemické po-
kusy. Kapacita min. 7 dětí. Cena za pololetí 1200 Kč. 
Na společné zážitky se těší Mgr. Anna Šafránková. 
 
STŘEDA 
Hrátky s dětmi 9:00–10:00 (pro děti od 2 do 4 let): Hraní pro ma-

minky s dětmi. Zazpíváme si, řekneme říkánky a pohrajeme si. 
Vezměte si s sebou něco dobrého na společnou svačinku, kterou 
setkání ukončíme. Pája Studničková 
Myšičky 10:00–10:30: Cvičení pro rodiče s dětmi 3–12 měsíců. 
Ing. Kateřina Hrochová 
Jogínci 15:30–16:30 (4-5 let), 16:30–17:30 (5–6let):  Lekce jsou 
uzpůsobené věku a temperamentu dětí - hry, dovádění, písničky, 
hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky s jógovými pozicemi. 
Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim umožní zklidnit mysl a sou-
středit se na své tělo a dech.  Každé dítě se během lekce dostatečně 
vyřádí a jako bonus získá nové kamarády. Kapacita min. 6 dětí. 
Cena za polololetí 1500 Kč. Bc. Martina Kokešová 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 16:00–16:45: (pro žáky  
9. třídy). Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí, od října do 
května. Mgr. Eva Peterová 
 
ČTVRTEK 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi).  
Včeličky 10:00–11:00: (pro děti od 1 do 4 let) Kroužek je určen pro 
děti (s rodiči), které mají rády tanec, říkanky, písničky, hry  
a dovednosti, které se opakováním upevňují. Bc. Marie Chaloupková 
Cvičení s Ilčou 15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55:  
Posilování celého těla vlastní váhou nebo s pomůckami + pro-
tažení. Ilona Hemelíková 
 
PÁTEK  
Herna 8:30–11:30 
 
Další aktivity a kurzy – AKCE V GRAFOKLUBU: 
 
HATHA JÓGA Středa 18:15–19:15 
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, zklid-
nit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Počet míst je omezen. Permanentka 800 Kč/10 vstupů, jednotl. 
Lekce 90 Kč. O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky 
na tel. 775 998 474. Bc. Marcela Rail Škodová

Nabídka aktivit a kurzů v Luňáčku od září 2024
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Z REGIONU

Užijte si léto v Kladském pomezí na vlně!
Hledáte tipy, kde se za horkých letních dnů ochladit, kam vy-
razit za vodními sporty nebo kde v regionu načerpat léčivé pra-
meny? Čtěte dál a poznejte Kladské pomezí na vlně.  

 
Teploty pomalu stoupají, dětem odzvonily poslední školní dny, 

a to znamená jediné… prázdniny jsou v plném proudu! Kdy jindy 
objevovat všechny místní atraktivity spojené s vodou než právě teď? 

Kde se ochladit? Ať už máte radši venkovní koupaliště, bazény 
s atrakcemi pro děti nebo rybníčky, Kladské pomezí má co nabíd-
nout. Velké oblíbenosti se těší koupaliště v Náchodě a Jaroměři, 
kde najdete skluzavku nejen pro ty nejmenší. Přírodní vodní plochy 
nabízejí pestrobarevnou nabídku vodních sportů. Nejen paddlebo-
ardy si můžete zapůjčit u Rybníku Brodský nebo Špinka. Oprav-
dový adrenalin na vás čeká u našeho Východočeského moře, jak 
se s oblibou přezdívá přehradě Rozkoš. Přehledný seznam všech 
míst s možností vykoupat se najdete v ilustrované mapě Toulavý 
baťoh, která je k dostání ve všech IC. 

Kde načerpat léčivou vodu? Naším regionem protéká nejeden 
blahodárný pramen. Pro doplnění minerálů se zastavte v Malých 

lázních Běloves, ve Velkých lázních můžete opět ochutnat legen-
dární minerální vodu IDU z Prameníku Jakub. V hronovském parku 
načerpáte nejen Hronov, ale i věhlasně známou „Prdlavku.“ Léči-
vých studánek s bohatou historií je u nás nespočet, například v Ma-
ternici nebo přímo v centru Malých Svatoňovic. Zkrátka…  
v Kladském pomezí se žízně bát nemusíte.  

Voda je dar, který nás obklopuje ve všech směrech našeho běž-
ného života. Údolí řek přímo vybízí pro příjemné procházky nebo 
vyjížďky na kole. Voda je nedílnou součástí oblíbeného českého 
nápoje, který vzniká v místních pivovarech. Díky vodě rostou su-
roviny, které zpracovávají naši regionální výrobci. Voda léčí nejen 
zevnitř, své o tom ví v Lázních Velichovky. 

Všechna místa, která více či méně souvisí s tématem vody, jsme 
přenesli do online prostoru, a to pomocí mobilní aplikace Smart Guide. 
Ta vznikla v rámci projektu Kladské pomezí na vlně, který je spolufi-
nancován Evropskou unií z fondu Interreg Interreg Česko – Polsko 
2021–2027.  V aplikaci najdete skvělé tipy na výlety. Díky aplikaci 
dostanou hlas jindy němá místa, a to v podobě audio průvodce.  

Užijte si léto na vlně dobré nálady, nezapomenutelných zážitků 
a dobrodružství u nás v Kladském pomezí. 

Kladské pomezí o.p.s., foto Martin Kábrt

Kladské pomezí

Muzeum Náchodska

Muzeum Náchodska zahájilo výstavu Náchod 1254!
V sobotu 15. června zahájilo Muzeum Náchodska slavnostní 
vernisáží výstavu Náchod 1254. Ta návštěvníky seznámí s nej-
staršími dějinami města v období středověku, postavou rytíře 
Hrona – zakladatele města a také s obchodní stezkou, která 
spojovala Prahu s Krakovem. 

 
Náchod letos slaví výročí 770 let od první písemné zmínky  

o městě. Muzeum Náchodska k této příležitosti připravilo výstavu 
nazvanou Náchod 1254, která návštěvníky seznámí s nejstaršími 
dějinami města v období středověku. V sobotu 15. června výstavu 
během slavnostní vernisáže otevřelo veřejnosti. Vernisáže se 
zúčastnili zástupci zřizovatele muzea (Královéhradeckého kraje) 
hejtman Mgr. Martin Červíček a náměstkyně hejtmana Mgr. Mar-
tina Berdychová, zástupci vedení města Náchoda i široká veřejnost.  

Samotná výstava je rozdělena do tří částí. První část návštěvníky 
provede středověkým městem a seznámí je s postupným vývojem 
Náchoda. Pro tento účel vytvořilo muzeum audiovizuální projekci, 
která je promítaná na trojrozměrný model náchodského údolí. 
Druhá část návštěvníkům představí postavu zakladatele města ry-
tíře Hrona a předměty spojené s přesunem původní osady na místo, 
kde se dnes nachází centrum města. Poslední část prezentuje důle-
žitou kupeckou stezku, která skrze Náchod vedla z Prahy do Kra-
kova. Celá výstava je doplněna o audionahrávky, vizuální projekce 
a kulisy dotvářející atmosféru středověku. Vyzkoušet si můžete také 

dobové oděvy, mučící nástroje a na památku si vyrazíte pamětní 
brakteát – jednostrannou minci z období vlády Václava I. 

Výstava je přístupná v rámci běžné otevírací doby Broučkova 
domu na Masarykově náměstí v Náchodě až do 12. ledna 2025. 
Více informací naleznete na www.muzeumnachodska.cz.  

Tomáš Menec
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Koncert v zahradě: Tonya Graves Band 
Pátek 26. července od 19:00 – Zahradní kavárna Trees 
Tonya Graves je americká multižánrová zpěvačka a žena mnoha tváří. Je nejen nadanou 
hudebnicí, ale i příležitostnou herečkou a moderátorkou. Je držitelkou několika hudeb-
ních cen Anděl. Za bezmála 30 let let své hudební kariéry spolupracovala s mnoha 
úspěšnými hudebními uskupeními. Pro většinu diváků je známá ze svého působení ve 
skupině Monkey Business. Vystupovala také s Liquid Harmony nebo Lubošem An-
drštem. Od roku 2016 je Tonya na sólové dráze s doprovodnou kapelou a vokalistkami.  
Pro Trees velmi důležitý článek celé koncertní dramaturgie 2024. 

KALENDÁRIUM AKCÍ

Nanovor Na Maltě 
Pátek 19. července od 20:00 – Restaurace Na Maltě 
Prázdninová zábava s hard&heavy legendární kapelou Nanovor. 
Přijďte si užít melodický hardrock s prvky metalu. Nanovor se považuje za ryze zába-
vovou kapelu se všemi klady i zápory. Tato červenokostelecká hardrocková legenda 
opět rozburácí naši stage i tento rok.  

Muzikály naruby 
Pátek 5. července od 20:00 – Přírodní areál Na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší 
Účinkují Petr Ryšaný, Josef Vágner, Jan Kopečný. 
Pořádá agentura ART PRESTO s.r.o. 
Předprodej vstupenek na www.artpresto.cz.  

Veteráni na Broďáku 
Sobota 20. července – Kemp Brodský 
Letos již jubilejní 5. ročník!  Zveme všechny příznivce veteránů na výstavu historických 
automobilů a motocyklů s bohatým doprovodným programem a hlasováním diváků  
o nejkrásnější auto a motorku. Občerstvení zajištěno. Celý den bude k poslechu hrát 
hudba. Organizuje KHV Metuje.  Omlouváme se, ale tento den bude pláž uzavřena. 

Svatoanenské slavnosti bez bariér 
Sobota 27. července 2024 od 10:00 – Domov svatého Josefa Žireč 
Benefice na podporu lidí s roztroušenou sklerózou.  
Těšit se můžete na bohatý kulturní program, bubnování v kruhu nebo třeba vodní fon-
tánu. Moderuje Tomáš Peterka z Českého rozhlasu. Akce se koná pod záštitou Pavla 
Bělobrádka. Vstupné 250 Kč; snížené vstupné 200 Kč.  

Vodnické slavnosti na Broďáku 2024 
Pátek 2. srpna–neděle 4. srpna – Kemp Brodský 
Zveme vás na již 29. ročník Vodnických slavností na Broďáku v Červeném Kostelci. 
Slavnosti budou tradičně plné mokrých vodnických her, soutěží, netradičních sportů  
a radovánek. Těšit se opět můžete na nafukovací atrakce na vodě i na suchu, příjezd 
vodníka Brodíka, živou hudbu a vodnický trojboj. Vyvrcholením sobotního programu 
bude opět nepřekonatelný nadvodní ohňostroj. 

Tradiční náchodské Pivobraní  
Sobota 20. července od 13:00 – Masarykovo náměstí Náchod 
Už 11. ročník Pivobraní se uskuteční v sobotu 20. července, kdy se na Masarykovo ná-
městí sjede plejáda pivovarů a minipivovarů. Mezi nimi nebudou chybět například do-
mácí Primátor, trutnovský Krakonoš, Trautenberk z Horní Malé Úpy a řada dalších.  
Vystoupí například Kapitán Demo, Sto Zvířat, nebo Nanovor. Vstupenky za zvýhod-
něných 350 Kč jsou už nyní v prodeji v regionálních IC a na www.kupvstupenku.cz.  



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC–SRPEN 2024 31

PŮJČOVNA  - NÁŘADÍ , STAVEBNÍ STROJE, ČISTICÍ 
TECHNIKA KARCHER 

(pro čištění koberců, sedaček, interiérů aut)  
 tel. 733 487 404, www.pujcovna-kostelec.cz 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 

KOSMETICKÉ STUDIO Mia Bella 
Kosmetika a solárium Markéta Vlčková 

Náměstí horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší 
724 994 744, 606 147 244 

www.michalcap.com 

INZERCE

KALENDÁRIUM AKCÍ

Z mého života: 23. benefiční koncert   
Sobota 24. srpna 2024 od 14:00 – kostel Navštívení Panny Marie na Boušíně 
V rámci Roku české hudby k 200. výročí narození Bedřicha Smetany zazní jeho 
vrcholné komorní skladby: 1. smyčcový kvartet Z mého života; 2. smyčcový kvartet 
V provedení PAVEL BOŘKOVIC KVARTET. Recitace básně z díla Antonína Sovy.  
Vstupné 290 Kč. Informace a rezervace vstupenek na tel.: +420 603 997 353 nebo na 
e-mailu farnostbousin@gmail.com. Výtěžek z koncertu bude použit na veřejnou sbírku 
schválenou Krajským úřadem KHK, jejímž účelem jsou vnější a vnitřní opravy kostela 
Navštívení Panny Marie na Boušíně.  
 

Galerie KUNSTFABRIK: výstava „Folk is Daddy!“  
VERNISÁŽ sobota 17. srpna 2024 od 17:00 – 17. listopadu 461, Červený Kostelec 
Novou galerii v Červeném Kostelci otevře výstava ,,FOLK IS DADDY!“  
Kunstfabrika, Východočeská galerie ZS a Kabinet umění Jana a Emilie Dynterových 
vás zvou na vernisáž výstavy spojenou se slavnostním zahájením provozu galerie 
KUNSTFABRIK. Chlebíčky budou, vstup zdarma, pivo také.  Na výstavě kurátorované 
Martinem Dostálem budou zastoupeni autoři: David Krňanský, Julius Reichel, Filip Dvo-
řák, Sofie Švejdová  a Jan Dyntera. Tohle je fakt událost, kámo, si piš! A nejen do diáře… 

Cyklistické závody LESÁK CUP 
Sobota 24. srpna od 10:00 – Bohdašín 
Srdečně vás zveme na devátý ročník cyklistického závodu horských kol na Bohdašín  
v Červeném Kostelci. Hlavní tratě jsou dlouhé 40 a 20 km a vedou převážně na Jestře-
bích horách. Pro dětské kategorie budou připraveny tratě v okolí Lesáku a díky podpoře 
města Červený Kostelec mají startovné zdarma. Registrace všech kategorií možná 
pouze online na www.lesak-cup.cz, a to nejdéle hodinu před startem. 
10:00 start dětských kategorií; 12:30 start hlavního závodu 
16:00 kritérium TOP 10 závodníků v prostoru startu a cíle 

Koncert v zahradě: Miloš Meier Drumming Syndrome 
Pátek 23. srpna od 19:00 – Zahradní kavárna Trees 
Bubeník metalových Dymytry Miloš Meier Vás zve na vystoupení svého bubenického 
one-man show projektu s názvem "Drumming Syndrome". Představí speciální program 
rozdělený do dvou částí, ve kterých se můžete těšit na osobitě upravené rockové a me-
talové světové hity, bubenická sóla, filmové soundtracky, unplugged část i na odklony 
do dalších hudebních žánrů. Očekávejte originální, výbušnou a nesmírně energickou 
show! Pro Trees skvělé téma i proto, že Miloš pochází z nedalekého Hronova. 

ABBAcz Na Maltě 
Pátek 23. srpna od 20:00 – Restaurace Na Maltě 
Koncert pražské kapely ABBAcz, která vyváží ABBU do Skandinávie. Tato revivalová 
kapela opět k poslechu i tanci zahraje největší hity legendární švédské formace ABBA. 
Přijďte si užít energickou show podpořenou nesmrtelnými hity skupiny ABBA, origi-
nální kostýmy, taneční choreografii, disco 80ties, retro a geniální hudbu skupiny ABBA. 
ABBAcz znamená drive, tah a pohyb na pódiu, ale i před ním. 
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INZERCE
Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  

náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

Pedikúra Klímová, tel.: 728 513 946 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

LARA - péče a údržba zahrad 
Tel: 776 803 902 

 
AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 

Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 
materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 

www.kontejnery-dudek.cz 
 Štěrky – písky – sutě – odpady 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI DELTA NONSTOP (24h) 
Zajišťujeme taxi službu: Červený Kostelec, Hronov,  

Police nad Metují, Rtyně v Podkrkonoší, Česká Skalice,  
Nové Město nad Metují 

Tel. č.: +420 733 530 053, web: www.taxidelta.cz 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  

Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 

 
DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 

Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 
Podlahy, dveře, elektrikářské práce 

Stavba dřevostaveb na klíč 
Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 

www.designhomeart.cz 
Sokolská 257, Červený Kostelec 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608 264 346 
 

www.STRECHY-DOHNAL.cz 
Tel.: 777 991 712 

Od drobné opravy po kompletní dodávku střech. 
Klempířství / Pokrývačství / Tesařství 

 
Prodej bytu 2+1, cena 1,3 mil. Kč 

Byt je před rekonstrukcí,700 m od náměstí. 
Telefon: 725 614 414 

 
Prodej bytu 3+1, cena 1,5 mil. Kč 

Byt je před rekonstrukcí,700 m od náměstí. 
Telefon: 725 614 414 

 
Zemědělské družstvo Žernov – Agroprodejna  

Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 
prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 

Otevírací doba: 
PO – PÁ 7:30 – 11:30 hod., 12:00 – 16:00 hod. 

SO – NE zavřeno 
Tel.: 491 465 986, mobil 724 147 452 

Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 
 

ŘEZNICTVÍ KREJSKA 
603 881 242 je naše nové telefonní číslo pro vaše objednávky 

a případné dotazy nebo informace do řeznictví Krejska. 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Spoluhráči z Blue Effect společně s dalšími hudebníky vzdali v Trees poctu legendě české beatové scény Radimu Hladíkovi. Jeho fa-
mózní kytarová sóla a skladby tu zazněly v pátek 24. května v nečekaně věrném provedení. 

V neděli 16. června se ve Smetanových sadech uskutečnil promenádní koncert Městského dechového orchestru Červený Kostelec  
a Family Bandu (přípravný orchestr MDO, složený s mladých a nadějných muzikantů) pod vedením Hany Kukulové Řezníčkové. 
Akci svým vystoupením ozvláštnily Mažoretky MERIAN Červený Kostelec pod vedením Jany Morávkové. Pro Family Band bylo 
toto vystoupení důležitou premiérou. 

I letos firma ALBI uspořádala v areálu svých distribučních prostor dětský den. Děti se mohly vydovádět na skákacím hradu, zasoutěžit 
si nebo se vydovádět u dalších zábavních stanovišť. Návštěvníci si mohli mimo jiné prohlédnout i interiér firmy.
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nost a není honorován. Za změny v programech odpovídají pořadatelé jednotlivých akcí. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Nepodepsané a pomlouvající příspěvky do zpravodaje vloženy nebudou. 
Příspěvky, které se nevešly nebo byly kráceny, najdete na volnočasovém webu města www.ckzije.cz.  
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 730 181 428.   
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, www.ckzije.cz  
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3.700 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960. Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují 
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Titulní strana:  
l Momentka z loňského MFF (foto Martin Kábrt) 
l Gongy v zahradě (Tress) 
 
Zadní strana: I letošní ročník pořádaný v rámci celore-
publikové akce Noc kostelů přinesl program v kostele sv. 
Jakuba Většího i v Žižkově sboru. Součástí programu byla 
také prohlídka prostor kostela a kostnice. 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Antonio G. Iturbe, současný španělský novinář a spisovatel
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